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UNIWERSYTET STEENAIĘA BATOREGO
W WI

staraj7 mkwileński
»Uniwersytet

wszechnica, rozpoczęła
wykład: roku 1
Uniwersytet -ma _.nast¢pu)
wydziały: -humantstyczny -st

dentów słuchaczy nadzwy-
zajnych wydział prawa i
« społecznych -studentów

nadzwyczajnych
rodniczy

studentów 218 nad

zwyczajnych

:

106; le

karski z oddziałem farmaceuty-

wy w

137
100

n
361,
61

słuchaczy
wydział

wydział

trów, szerokości 4 kilometry -
cierpi 300 wiosek. Jedni jako
tako odbudowują się, ale 40

e| wiosek nie przyslapilp do odbu-| członkokie
dowy. Zagadnalem. diaczego
OU! prosto z braku pomocy
władz i kredytu. A władze nie
so w stanie dać tej pomocy a
pomoc powinna dać Ameryka
ciągnął inż. Zdrojowski. Nie
myślę już o polakach, ale my
!g' o amerykanach, którzy co)
prawda pomagają jak Amer

. M. C. A.

‘ANGLJANIECHCE WOJSKOWE- __(AUSTRIA Z4.
CHOROWAŁA NA|60 PRZYWIERZĄ Z FRANCJA CHOROWNIAWW,

Wpiera się przy swojemi stanowisku w Sprawie „........., xss. sę
Bliskiego Wschodu |

l WASHINGTON, 3 lutego. --[LLCZY NA STANY ZJEINOCZONE, ZE JH WTYM
v›.,.-„Ix?v.u„(-n-lo msw rządu | pomoc,) Freie Presse" w au-
republiki Gruzji, który został -++-- |strjackiej powstał silny ruch za
obalonyprzezbolszewikówW| LONDYN, 3 lutego. Angiel- sklęgo Wschodu przez Anglię .‘\"""““""‘°"""‘ wgólnej pach

wh14 89 |sko.franeuskie rokowania Francję został również odrzu.| w przypojmniej st .
woh ei W©lszły do punktu przez Lloyda Georgea él VTT]??? w-

mającej się odbyć w Genui mię- stone dzka o załatwienia ulv z "* w
konferencji f |wczo projekt zawarcia układ@jliczy na pomoc Stanów Zjedn, i "p "z.

wojskowego pomiędzy Francia 1 diatego odrzuciła kompromiso-| V"

| BOLSZEWICY MU-
| SZA WYCOFAC SWE
WOJSKA L KAVKATU

| Kontetencja w Genoi wa „n(
| dnc od Lenina, wojska ro-

ie wycofały z Kaukazu
na dobrowolne umartwienie

WIEDES, 3 lutego. - Według
wiadomości ogłoszonej w „Neue

G
|

rancji,

Iiberalne przygotowu«
|nansowej, ażeby zażądała od Le
|nina wycofania wszystkich bol
szewickich wojsk rosyjskich z
|republik kaukazkich, jak rów-
nież i Gruzji, którą brutalnie!
[„J.-„mm Twierdzenie bolsze-|

Anglją. Projekt francuski współ (wy plan załatwienia sprawy BK
nego załatwienia sjławy BK.|skfego Wschodu.

| 7 ROCZNEGO ZEBRANIA AKCJONARJUSZY ...:

ją się do przeprowadzenia pra-
wą zupełnego zabronienia spro-
minimum napojów alkoholicz

Ludnusl' republiki austrjac-
kiej wypija rocznie za 200 mi-

., Chęć odbudowy i St. Zj.

PARYŻ, 3 lutego. - Ener-
giezne stanowisko jakie za
znaczył premier Poincare -
przy obejmowaniu rządu w
sprawie wykonywania wer
saskiego traktatu pokojowe

przestrzegania, by wszystkie
warunki były wykonane, ico
do joty, w ostatniej chwili
uległo niespodziewanej zmia-
nie.
Premier Poincare opowie

go przez Niemcy i surowego

dział się przeciw umiarkowa-|
nemukierunkowi byłego pre-|

POINCARE ZMUSZONY UZNAC

OŚWIADCZENIA DANE ANGLII

może skłonić do wzię-

ja udziału w konferencii w Gemii

| Mmm z największych us
| stępstw jakie premjer Poin«
| care zmuszony jest uczynić,

obecnie jest przyjęcie udziału
Francji wobradach między»
narodowej konferencji finan-
sowej w Genui; której głów.
nym i najważniejszym zada»
niem ma być odbudowa po»
wojenna _państwę europej»
skich. -Wobec takiego pro-
wramu premjer Poincare nie!
może się wymówić od

nie narazić Francji na zarzut

znym studentów 310, słuchaczy) Czerwony Krzyż,
nadzwyczajnych 68; wydział te
ologiezny studentów 12,
zy nadzwyczajnych 10; wy»

dział sztuk Jmknuh studentów|

% słuchaczy „.a/mu.,an
=46.

-

Razem studentów 1074,
- ~natzwyczajnych „w!

Ogółem wszystkich 1.6
Studenci chodzą na wyłady|

wieczorami a w dzień zarabiają |

na chleb, dają lekcje, wykłada:
ją w gimnazjach. Jest oto udo-
godnienie dla pragną ych .się

kształcić i osiągnąć fach wy-/i

zwolony.
Personal profesorski boryka

się z brakiem funduszów i urzą

dzeń, „Nowy Świat" „dpmzal

akcję zbierania na ten cel, ale

społeczeństwo amerykańskie

nie dorosło do zrozumienia le-

go celu. Trudno. Kraj sam

milsi się dźwigać
Gdyby polacy -amerykańsć

zebrali na uniwersytet w Wilnie
y w „No-

5

k

do

rów, to przyczyniliby się do za

&niemia tego ogniska wiedzy, z

którego Mickiewicz czerpał na-

uke, „Przy uniwersytecie istnie-

je koło pomocy studentów, któ-)
re biedniejszym pomaga l
Wywiad z wojskowym inżynie-|
vem

-
Marjanem

Dawny niemiecko-rosyjski front.)|
Inżynier Zdrojowski prac uje

jako inżynier dbudowy kraju!

Ziemi wileńskiej.

_

Trudne są

warunki s p ie sz e n i a

pomoc biedakom.

-

Co robić?|

Panie, gdybypan mógł pojechać
wte strony i zwiedzić naocznie,
zą głowę by się pan porwał. A-

te trudno jak nie można. Opo-

wiem panu w skróceniu. Oto
od

.
Tweecera

-
do miasteczka

Smorgoń rozległości 80 kilome-

a

organizację powinny zwrócić u-|
wagę na ten front i tam słać po
moc, Proszę pana oto, aby
Zrwócił uwagę w swym piśmie
aby polacy poinformowali mia
rodajne czynniki w Ameryce

chleb z trawy. Mają po jednej
koszuli. Jeżeli potrzeba prać,
to musi bez koszuli chodzić, aż
wystszy, Wszyscy z tych wio-|
sek, to żebracy żebrzą w oddali |
no 150 kilmetrów. _Albowiem
ich dzieci mieszkają z domowe-
|mi zwierzętami. Mieszkania, tc
okopy. Były takie wypadki, że
mieszkania te okopami mm)“

się zawaliły się, zab n

śmierć. Wypadki takie lnh v

Bojarnowiczach, w Bottogusach|

i Iwankach. .Wobec takich sto

sunkéw ludność tamtejsza jest

~k.|rltmari.|h (hud/| z wydę-|

ni. brzucha Pomiędzy da

wnymi okopami niemieckiemi i

rosyjskiem z 1915 i 1916 roku

dziś dnia widnieją kości

| ludzkie i niema komutego usu

4ć. Wtą stronę powinny nieść I6.

instytucję amerykańskie pomoc

Co do przynależności |”.an
wej ludność tamtejsza filozofu-
je, ponieważ nabrała drzewa de
odbudowy i obawia się, aby z
nie nie płaciła, tam będzie
głosować, kto powie, że za za
brane drzewo nie będzie płacić
Tak się przedstawia stopa ży

ciowa mieszkańców frontu nie
miecko-rosyjskiego w ziemi wi
eńskiej.

Ale akcja odbudowy dopiero
się rozpoczyna. ,Jednak tej po-
mocy potrzebuje cały kraj
Wobec tego wy tam w Ame

vce jak możecie cokolwiek po-
nócjakim instytucjom, to wam
a to niechaj będzie cześć!
 

ROKOWANIA lRLANDZKO-ULSTERSKIE NA-
GLE ZERWAN

SPÓR 0 GRANICĘ POMlĘÓZYIRLANDJĄ I UL
STER POWODEM_KRYZYŚU

DUBLIN, 3 lutego Roke
wania pomiędzy premjerem no.
(rego państwa irlandzkiego Col.
linsem

'

rozpoczęte przed pew»
nym czasem w Londynie a pre-
lu.:jt'rrm samorządnej prowinc

Vister dla załatwienia sporu

' granicznego pomiędzy nowem

“mum. Południowej Irlandji
| a"prowincją Ulster zostały zer

wane.
Puwnl m zerwania była nie-

(wośliwość dojścia do porozu.

mienia pomiędzy układającemi

się stronami w sprawie spor-

dl ziem, -zajmujących -pr
ierzchnie powiaty |

ne i Donegal, którę wednig

warunków angielsko-rlandzkie-
go traktatu pokoju mają być
xidane państwu południowej
(rlandji, a uchwałą parlamentu
amgielskiego z grudnia 1920 ro.
u zostały włączone do samo-
zadnego państwa prowincji

Ulster,
Wobec .nieustępliwości -oby-|
wuchstron zachodzi obawa, że

xlrony sporne uciekną się do
cia siły zbrojnej dla podł”)
mia swoich pretensji>
Pierwszym -dowodem wypo.|
iedzenia .Walld, jest. ogtosze-|
w. przez rząd ]lnłudninvuj lugi
idi. bojkotu towarów (prze

urystowych prowitcji Ulster,

|

Audnnéé te} ctincowy przy pomocy najezdni:

alf

mjera Brianda i snowudnwn!‘
jego upadek,
Po miesiącu Poincare prze-

konał się sam, że nie może się
uchylić od wielu zobowiązań
przyjętych przez Brianda w
sprawie odszkodowań i kom

wickiego rządu, że republiki -
samolubstwa.

jardów
Gruzji, Armenji i Azerbedźjanu,

koron różnych napo
jów. alkoholicznych Dyplomaci i rzeczoznawcy

«--- są zdania, że Stany Zjedno-
czone widząc chęć państw

europejskich do rzeczywistej
odbudowy powojennejiejpra-

skłonnemi do wzięciaiii-
w konferencji w Gem

WT" SPÓŁKI DOMUNARODOWEGO |:

państwami jest. zbrodniczem ©: WYBRANO NOWY DYREKTORJAT NA ROK BIE-|

<zustwem,Ponieważrządy| ŻĄCY.- PROJEKT USTANOWIENIA RADY |

NADZORCZEJODRZUCONY - |przez garstkę bolszewickich wy-

Wiadomość o krwawej
walce żołnierzy fran
cuskich na G. Śląsku

w fant rosy We czwartek, dnia 25mlute- za niepraktyczny, jako że rządy W?zona
® go, odbyła się druga sesja mvłkilkuduuięnu ludzi i dwóch -

brania akcjonarjuszy spółki Do-/ciał t. j. dyrektorjatu. i. rady Agitatorzy niemieccy zarzucili
|mu Narodowego. „ndz-arcze]. z punktu „bizneso-| bombami kasarnię, w których

Do przeprowadzenia wybo-| wego" skończyć się musiałyby stali żołnierze
rów, po ustąpieniu z za lehIąfllshclll ---
dyrektorjatu, wybrany został na) Przed zarządzeniem wha-
przewodniczącego ob. Cz. Ko- Wrńu przewodniczgey zapropo-

lutego, -- zlowski, redaktor „Czasu" a} nował wyrażenie dyrektorjato-
francuski zapłacił 10,000/Brooklyna. Na sekretarza za-|wi podziękowania za. jego ber-|

rów procentów od sum, któ proszony zosta} ob. Remez. mleresanq całoroczną pracę,|
re Francja ma zapłacić za. za.) Przewodniczą przed zarzą- przez powstanie.
\pasy wojenne, pozostawione |dzeniem wyborów, przedstawił) Wszyscy akcjonarjusze pod-
|przez Stany Zjedu. we Francji. zebranym akcjonarjuszom pro-/niegli się z miejsc składając u-
Ogólna suma należna Stanom|jekt zmiany w konstytucji, a|stępującemu dyrektorjałowi u
Zjedn. za pozostawione we Fran mianowicie utworzenia oprócz znanie.
cji przez Stany Zjedo. zapasy|dyrektorjatu, osobnej rady nad-| Przystąpiono do wyborów,
|wojenne wynosi 400,000,000 do.jzorczej, do której _weszliby n przygotowanych kartkach
IIurów, którą rząd francuski do- przedstawiciele wszystkich to- bałotowycjy każdy wypisał dzie-
piero zaczął spłacać małemi su- |warzystw nowojorskich. sięć nazwisk według swego upo-

{mami po zapłaceniu ulcglegol Po ożywionej dyskusji, zebra- dobania. Kandydatów przedsta.

|procentu w«nnie 10,000,000,

-

nipralek!odrzucili. „Uznano go (wiono razem piętnastu. Po o-
l ~~|bliczeniu głosów okazało sig, że

są

inych spraw IE"; między- A

narodowej.

GABINET WŁOSKI ZREZYGNOWAŁ Z POWO-
DU KWESTJI STOSUNKU DO PAPIEŻA

WSZYSTKIE PARTJE POLITYCZNE ODMOWEXY
POPARCIA PREMJEROWI BONOMIEMU

Francja płaci 10,000,000 |zaległych procentów~ PARYŻ, 3 lutego Francu-skie ministerjum spraw zewnę-trznych ogłosiło dzisiaj potwier-dzenie wiadomości o krwawejwalce jaka zaszła  pomiędzy|(wojskami francuskiemi a uw!
| mem niemieckiej ludności w
Pelerdorl'le na Górnym Śląsku,

w której dwóch żołnierz) fran-

cuskich zostało zabitych a dwu-

dziestu rannych. Niemcy po-

nieśli dotkliwe straty, które je

dnak nie zostały stwierdzone

WASHINGTON

Rząd

dol

»

Dyplomatyczna klęska Włoch na konferencji rozbró»

jeniowej była ciosem ostatnim

RZYM, 3 lutego. Gabinet dowo w imieniu naródu włos»

włoski premjera Bonnoni'ego o- kiego wyrazy współczucia z po»

trzymał dzistaj wotum nieutno./wodu śmierci papieża.

ści z powodu stanowiska jakie/ Ostatecznym ciosem,

ponieważ wnieśli: trupy i raw ›.„ll zajął w Tl-źxunku .:|?) et lxvmunln\\a| upadek gabinetu -
ori tus „$$-num Bene-jyremiera, byłu dyplomatyczna -

Micdzyatiancka komisja XV. i ska: Włoch naWszystkie partje poli rozbrojeniowej w Washingtónie
a biscytowa postanowiła /przed- " i ; Cwiększość głosów otrzymali: A 1 wyraziły wotum nieufności pre-/z powodu nie przypuszczenia |

KONFERENCJAROZBROJENIO- A. Leśniak, J. Skowronek, Ma- ąć energiczne kroki, by iniurowi za jego: stanowisko w/Włoch do zawartego naich win- i
jewski, -E. Grimm, F. Wazeter,| 1C W SW° Tote wszystkich WIR") uosunicy

-

do papiestwi -

-

rozbrajeniowej

.

Czwór, 4a
Gorznński, Redlich i A. Świątek, NYC WYWOBNiA zaburzeń. katoliccy twierdzą, że/ Zjedn., Francji, _Anghjt L aporl

wf’l‘l‘fll' jednakowa ilość głosów rg . |premjer nie zdołał doprowadzié/nji, kt:re same jedne przywłasz. |
! na A. Misiewicza i Betliń:/ Sprawa przylądka Tangier ido uczczenia pamigci zmarlego|eryly sobie prawo decyzji o de-

WSZYSTKIE PORUŚTONESPRAWY ZOSTAŁY |**
ZAŁATWIONE

|

zie poruszona na stron./cydowaniu o wszystkich
nieniach dotyczących Oceanu.
Spokojnego, Dalekiego Wsebo.
du, Chin i Syberji,

Pnohhafmu i. sprawdzeniu
głosówjeszcze raz, rezultat bę-
dzie podany urzędowo do publi-

Konferencja rozbrojeniowa jest najbardziej owocńią |czhej wiadomości.

ze wszystkich międzynarodowych konferencji | fem
x Rapt" Anglja w jednym roku

zmniejszyła swój dług
o 246,334,610 funtów

szterlingów

LONDYN,2 lutego. - Sprae
wozdanie angielskiego ministra
finansów mianuje, że dni):

konferencji w Genui że premier
lez zgody parlamentu wyraził

MADRYD, 3 lutego. - Przy. przedstawicielom kościoła urzę-

ladek. Tangier najdalej wysue

nięty ku Hiszpanii cypel.półno-

enej Afryki znajdujący się w

posiadaniu _Hiszpanji _będzie

przedmiotem obr1 na konfe
rencji w Genui, jak -się dowia-| ,
duje z wiarygodnych źródeł or-
gan. konserwatywnej partji „Ta
Epoca", która wyraża nadzieję,
iż przedstawiciele Hiszpanii na

ji w Genul będą umie-

I abronlć jego ważnego dla Hi- KOMENCJĄ w P

Smukła doniosłości mą.ląd. l ”ma| l u polityczne,

przed rozpoczęciemkonferencji -
owej.

11GA NARODÓW POWINNABYCDOPUSZCZO›
DO UDZIAŁU W KONFERENCJI

WASHINGTON, 3 lutego.
Konferencja rozbrojeniowa wo
ena przez Stany Zjedn. dla za-
łutwienia wielu doniosłych za.
gadnień natury międzynarodo-
wej załatwiła wszystkie -zagad.
nienia postawione na porządku
obrad, jak sprawe i
zbrojnych sił morskich, sprawę
Dalekiego Wschodu; -Oceanu
Śpokojnego, Chin i Szantungo

-li zakończy dzisiaj swoje obra-
dy na ostatniej publicznej sesji
na której będzie odczytany spis
zilatwionych zagadnień.
Według opinii.. uczestników

konferenc}i 1. obserwatorów dy-
plnmntvcmyrhkamiennej- roz

ciągu .)cdllego roku o 246,934
610 miljonów funtów szterlin.

gów.

mu nulhnrdnq owocną z mig»
drynarodowych konferene}i, ja-
kie się kiedykolwiek odbyły.

ODWIEDzZCIE BRONX!

PRZYPATRZCIE SIĘ, JAK POLONJM W BRONX BIERZE SIĘ DO RZECZY'

Druga roczna Zabawa i Bal

POLSKIEJ FEDERACJI MIASTA NEW YORKU

w niedzielę,dnia Pj lutego o4-ej

momma

  
|

||
PARYŻ, 3 lutego. - Premjer Poincare wyswat do panstwaljanck h notę, w której zwrócił uu na omyłki i niedokładność programu mającej .odbyć konferencji finansowej w Genui. Premier Pincare_ zaproponował, ażeby za pośrednictwemwiednich ciał i agend dywan-Mch uzupe

program i poprawiono op W końcu
jej: noty ›premjer Briand zie nacisk
[azedstawiciele Ligi Narodów organizacji mi

! rodowejpowhdbycdommw o

'| konferencji finansowejWG&DUi :~wsscs

  

 705-707 Courtlandt Ave., BRONX

* wen-:P 506 OD OSOBY

który -

cia udziału w konferencji, by>.

 



 

c HELENA MWNISIEX
(Cigg dalszy)

-= Jakież to naprzykład?.
Andzia odczuła w tych słowach pewien chłód.

Przytuliła się do ojczyma pieszczotliwie.
- Chciałam prosić ojczymka, aby mi pozwolił

pojechać do Krakowa, na kursa przyrodnicze. Ogro
rapie tej nauki ciekawam i takbym sig serdecznie u»
czyła. Niech mi ojczymek pozwoli, mój złoty, dobry!..

Kościesza sposępniał ,i zamknął oczy, zsuną
brwi aż na powieki.

Andzia ujrzawszy go takim, zerwała się z jego
kolan. .

-- Ej, ojczymek robi straszną minę...
Zmitygowal sig odrazu, wziął ją za ręce i posadził

Obok na krześle, Uśmiech obłudny wystąpił na jego
wargach.

- Zmarlwiłaś mię Aneczko bardzo poważnie,
wigdy nie myślałem, że ci jest źle w domu i... ze mną..

- Aleź!...
- Bo gd

kich myśli. Z
całej dus
się tak odp 3

Dziewczy ropiła się.
- Ojczymek mię nie chce zrozumieć, przecież

jest mi w domu dobrze i miło i oceniam to, ale chcę
się uczyć. Czy to grzech? Myślałam, że ojczymek, ja-
ko dobry ojciec, nie będzie tego bronił, myślałam,
że mi dopomoże w urzeczywistnienniu mych zamia-
rów, tak na to liczyłam.

Wgłosie jej zabrzmiała skarga. Kościesza patrzał
na nią z pod zmrużonych powiek.
- Klo cię zbuntował Andziu? korepetytor, czy

ciotka Smoczyńska? Za blisko jest ten ich Smoczew,
za często tam chodzisz; Jaś i Lorka przewracają ci w
głowie,

Wyprostowała się dumnie.
- Nikt mi tego nie doradzał, to jest mój własny

projekt i marzenie. Wiem, że się młode panny kształ-
«ą w różnych kierunkach - co jest rzeczą naturalną
i piękną. Ja chcę także kształcićsię jeszcze, jestem mło-
da, zdrowa, łaknąca nauki

Jesteś jeszcze dzieckiem, moja Andziu, i su.
mienia bymnic miał wysyłać w świat taką bohaterkę,
pionierkę nauki w krótkiej sukiencei z buzią dziecka.
Czy ty Aneczko myślisz, że świat jest wszędzie taki
sam gościnny, jak w Tużerogach i Wilczarach, że lu-
dzie są dobrzy, serdeczni?...
- Co mnie ludzie obchodzą, jachcę cię tylko u-

czyć.

› ci było dobrze, tobyś nie miała ta-

- miestudjami, musisz obcować choćby tylko ze środo-
wiskiem miejscowej studenterji, a to już wystarczy

| to już jest wielke niebezpieczeństwo dla takiej, jak ty
| dziewczynki.

A akto, od kolegów miałabym się czegoś złego
- obawiać!?

=* & widzisz, już
wet wcale nie znaj y
haliby na ciebie, jedni na twą urodę; inni

ki posiadasz. Ach, Andziu, wierz mi, bo tylko pra:
' twego dobra, ty nie znasz świata i nie

| czasz, jak są podli ludzie. Ufać im nie można nigdy,
nigdy moja. dziecino.
=- Przygarnął ją znowu do siebie.
- Ty jesteś taka ładna, taka ufająca i słodka,
masz w sobie rozkosznej naiwności, tyle czaru,

'.Ediby to źli ludzie zbrukać, zniweczyć tę (woją

z nadzwyczajnie, na-

dziewiczą, zatruć ci serce; takie czyste, jasne
t myśli obciążyć fałszem, obłudą życiową, tak cię
odrazu brutalnie wwtłoczyć-w nihilizm własny...

f Andzia z podziwem patrzyła na ojczyma. Ogar:
miał ją przestrach. "

- - Dlaczego ojczymku tak ostro sądzisz. ludzi?
wszyscy są tacy 2112... 0 ile ja słyszałam i czyta
o. sferach uczących się, są to właśnie idealiści,
siąkli miłością dla kraju i ludu, to są hotdownicy

i braterstwa i wspólnej, pożytecznej pracy. Zatem
ogą posiadać w sobie takich brzydkich wad, o

i mówisz ojczymku. O, jestem pewna, że oni
s ęliby mię do swego grona serdecznie, z

w niejednem by dopomogli, byliby
ciółmi. Za cóż mieliby się na mnie znęcać? ,

=- Zngcalibysig moralnie, bo chcieliby cię wyzy-

,
1
%

-- Jakim sposobem? -!
*= Ach, bow im by nic zabrakło, a materja-

Jemdo wyzysku byłaby twoja niewinność, uroda i bo-

- Ale im z tego przyszło?...
= Zaśmiał się cynicznie.
=- Dziecko jesteś! Toż to są trzy czynniki najpo-

e u kobiety, mężczyźni ubiegają się o taki
aż go zanurzą w kałuży swych żądz

"jego blask. Tyś takim klejnotem Andziu.
posiadasz jeszcze jeden szczegół, nader wa

y wodę na

sz mu, zdaje ci się,
o, zaś jest cuchnący.

w.

- Ale przecie w kloszusię nie zanikniesz ze swe-|

młyń dlazłych ludzi, olo nie znasz!
że to coś wielkiego ug

BAYONNE, N. J.

ZcraSem, kiedy Ojoryzna na-
sza ukochańa Polska odzyskała
wolność i niepodległość, Polacy
na wychodźtwie obojętnieją for
malnie w sprawach
trjotycznych, Zamiast. wziąć się,
Szczerze do pracy to spużelwszy
ręce nie a nic więcej nie tkną.

ilk; i na co przecież cel. główny

[już osiągnięty, Polska wolna, a

| ej nam niczego nie potrze-

|ba.

Tu u nas w Mayonne zorgant«

zowano w roku 1910 Towarzy-

Śpiewacze pod nazwą „Har

Monia", Towarzystwo to prze.

Ichodziło różne koleje podczas

swego istnienia, Było kiedyś już

luk źle, że ówczesnyprezes ko-,

lekta co tygodnia u lepszyel

biznesistów albo butelkę ,

wódki lub inny jaki przedmiot,  

zegrany, aby było czemdyrygea|

ta zapłacić | lekcji śpiewu nie!

zaprzestać. A jak „Polonia tute)

| sm urządziła jaki obchód Jub)

inne zebranie „Harmonia" wy-

Istępowala z pieśnią polską, któ-

{ra nam tak mile brzmi w ser»

cach naszych i często urządzała

przedstawicienia polskie

Niejeden weschnqwaszy, pomy-

lał: „OL daj im Boże zdrowie,

tym śpiewaków za to, że czło-

wiek przypomni sobie choć na

|chwilkę ten kraj rodzinny, za

którym tak tęskni",

A teraz, gdy mamy naszą Oj-

czyznę wolną i niepodległą, kie

dy każdy polak powiniem się

organizować, oświecać, to co się

dziej@? Otóż od dwuch lat lek»

cji śpiewu nie było, a od roku

|prawie porządnego posiędzenia,

|A czemu, spytacie? Bo są tecy

co nietylko, że nie nie robią, ale

jeszcze rozbijają.

_AOWY ŚWIAT Sobota, 4-go lutero(Saturday, Feb
Any1922-

NOWA SKANDALCZNA TRANZ

AKCJARZĄDU POLSKIEGO

Piśma amerykańskie, a w ślad za mimi i polska

prasa, ogłosiły, że niejnki p. Taylor zamó-

wienia od rządu polskiego na $10,000,000,00. Spot

kałem p. Taylora w ministerstwie wojny, jechałem z

wim z Warszawy do P i zmam caly tranzakefe.

Chodziło o sprzedaż w swoimczasie 300 wozów cig-

żarowych, gorszego gatunku, tak zwanych „assem-

bled", czyli składanych, niebudowanych, niewielkiej

cirmy w Detroit, przedstawicielstwo której nam ofia-

rowano, ale myśmy odmówili. P. Taylor jest amery-

końskim spryciarzem, który wszędzie wciśnie się i

wszystko obiecuje. Przyrzekł somochodowej komisji

na instytucję jego agenci probi.

bieyjni urządzili najazd i jak się

okazałej z dobrymi

mi. Skonfiskowano spotą ilość

wina i wódek dobrego. gatun=

ku

Pociągnięty do odpowiedzia

ności za- nielegalną sprzedaż

trunków sędzia przysięgły De

J ianne do winy się nie przyznał,

kaucją 1,500 dol. do sprawy.

PASSAIC, N.J.

dzinie 7-ej wieczór, w sali ob.

Tomeyka i Magdziaka, 88 -

8 ulica, odbędzie „Obchód Pro-

letarezykow", urzadzony przez

 jmowej wybudować olbrzymie fabryki samocho-

dów, ale... za pieniądze rządu polskiego. W końcu. o:|

lvzymał zamówienie od ministerstwa wojny na wozy,

i który na lekcji śpiewu został ro/z1 które rżąd przez p. Smulskiego płacić będzie „bom- W&tcie przeciwko satrapom mo!
dami" 8 procentowej pożyczki krótkoterminowej (6
lat)» Na szczeście zamówienie podobno wynósi tyl-
ko 3 miljony dolarów, nie dziesięć.

Ale gdzie jest zła strona tranzakcji?
1) P. Taylor zgodził się na „bondy", ponieważ

cena na wozy w międzyczasie miała spaść o 40 pro-
cent, o czem on wiedział, a ministerstwo nie wiedziało.

2) „Bondów" rząd St. Zj. nie zdyskontuje, ponie
weż kontrakt podpisało ministerstwo wojny (jest to
bowiem ,.war materiał").

3) „Bondy" zostaną po pewnym czasie rzucone
na rynek zę zniżką 30 do 40 procent. Publiczność a-
mierykańska będzie tik rózumować: „Jeżeli „bondy"
krótkoterminowe, 8-procentowe, są do nabycia po 60
dolarów za sto, to znaczy, żę długoterminowe są nic
nie warte, a więc Polska jest bankrutem .Z tego wy
nika, ze kredytu dac jej nig nożna". j

Faktycznie jesteśmy oddawna uważani za ban
krutów. Polską Pożyczkę Dolarową sprzedają po 45
za 100, pożyczka wewnętrzna leży w kufrach urzędo-
wych, bondy municypalne sprzedaje się naiwnym ro
rdukom po cenie 7 razy wyższej od nominalnej.
 

Koledzy! Weźmysię wszyscy
szczerze do pracy, jest nas wpra
wdzie mała garstka, ale patrze
cie przecież i Józef Piłsudski z
małą garstką Legjonów wkro-/
czył do Królestwa i w końcu
zwyciężył.
Weźmy się ale wszyscy razem

do pracy, a zobaczycie, że i my|
do y cudu
Niech Pieśń Polska i nadal roz|
zmiewa w Bayonne!

Pieśni Polskiej!
HARMONISTA.

lu
Cześć

Yonkers, N Y

Dnia 29 stycznia 1922 w sali|
| „Prospect", Yonkers, N. Y., od-
był się Obchód Styczniowy, za
staraniem Towarzystwa Polsko
Amerykańskich. Weteranów, Ko!
|mitet dołożył. wszelkich sił, ae)
by z zadania się wywiązać, |
Zaprosił mówca państwa Bia |

› leckich z Jersey City, N. J. P.
Wiałecki jest znaoy w. okolicy,
jak również i znane i poważane
deklamatorki, jak p. Bush i p.
|M, Gwara. Lecz co do polonji,|
| to zaledwie osób sę zgro-|
modziło, Widocznie już jakaś,

siła nieczysta stara się przeszka |
dzać przyjaźni polonji do Hal

| lerczyków, gdyż dzień był bar:
| dso ładny. Ale trudno, może w
końcu przejrzy i polonia, że

| Mallereryey. -cheq :
wspólnie dla dobra ogółu. Tym,
|itórzy przyczynii się swą obe«
«nością na sali w imieniu T, P.
A. W, składamy serdeczne po-
dziękowanie: państwu Białec.
kim, naszym deklamatorkom p.
Bushi p. M. Gwara, jak również
serdeczne dzięki dla naszej pia-
nistki p. Golan i p. Czajków.
sklego, którzy tak mito 1 sympa-
|tycznie swą muzyką przyczy«
nili.się do upiększenia obchodu
Dziękujemy w szczgólności p.

Kossakowskim za pomoc, któ
rzy nie żałują swego czasu i pie
między, dopomogli do urządze›
nia olichodu. Składka na pokry.
cie kosztów preyniost $1425.

Za Komitet:
B. Kowalski,
L kowski,
L. Niczyporowiez.

JERSEY OTV, N. J.

Niniejszem podaję do wiade
mości, iż miesięczne jedze
nie Koła 79 P. S. . ,,Wyzwo-
lenie", odbędzie się dnia 6-4
lutego, w poniedzialek, o gos
dzinie 8-ej wieczór, w sali D
mu Narodowego Polskiego pot
nr. 187 Brunswick St. Obec
ność wszystkich członków jest
pożądana, A. Rygiel.

Wydano w Szwajcacji praw:

 

H.”

Bardzo niewielu pojmuje tragedję ojczyzny, któ-
ro wypływa z braku ludzi, z braku organizatorów.
Wielką pomocą, w tym wypadku, mogłoby być Stow.
Mechanikówi podobne organizacje, ale nam również
bręk ludzi,

Rzucam plan Stowarzyszeniu, mogą jednak i po-
winni i inni tem zająć się. -Organizacje przemysłowo
handlowe, mające, jak Stowarzyszenie, 18,000 udzia
łowców, powinny postarać się o zezwolenie na handel
„bondami" i rozpisaćlisty do swoich ludzi, prosząc o
zawiadomienie, czy dany osobnik chce sprzedać lub
nabyć papiery wartościowe rządu polskiego. W ten
sposób regularófórem tem za'nie byłyby firmy po!
skie, zamiast pokątnych firm żydowskich. A wszak
każdy rozumie, że jest to doskonała lokata pieniędzy.
Konserwatywne obliczenia wykazują, że polsko-

amerykańskie korporacje zebrały i w większej części
zmarnowały przeszło 60 miljonów dol.

Gdyby lewica przesłała pluć w oczy prawicy, a
prawica w oczy lewicy przez 3 miesiące i wszyscy
wzięli się szczerze do pracy - potrafilibyśmy wyku
pić „bondy" od p. Smulskiego, zapłacić .p. Tayloro-
vi gotówką o 40 proc. taniej za wozy i naprawili-
›yśmy częściowo błędy popełnione w ostatnich trzech

ch przez naszych wiecujących „polityków", któ-
rzy. dotąd nic wiedzą, że wolność polityczna bez wol-
ności ekonomicznej nie wiele jest warta.

A. GWIAZDOWSKI, prezes Stow. Mech.

Newark i Okolica

przeniósł się dę określenia obo
wigakow  wye w
lem Ojczyzny. Pierwszym obo-

 

7 Obchodu Styczniowego na
dole miasta.

winzkiem n

Oddz. Ossowskiego, Z. 8. P. ku
|uczczeniu 36 rocznicy strace-
nia pitrwszych bohaterów, któ
rmy się ośmielili wystąpić. ot

sklewskim. Robotnicy! niech
was nie zabraknie na tym ob-
|chodzie. Na wiecu tym prze.
mawiać będą wybitni polscy

dzia Lynch postawił go pod! |

W sobotę, 4-go lutego o go- |

CORAZ MNIEJ ODZIEŻY
Panna'O, Anna Aléorn z Chi

cago twierdzi, że im mniej się
używa odzieży, tym lepiej dla
 |mtówcy, Przyjdźcie więc wszy»

wy bez różnicy przekonań po-
itycznych i społecznych.

stęp wolny dla wszystkich
Komitet.

HARRISON, N. J.

Zawiadamiam członków Dz.
271 K. 0. N., że posiedzenie
miesięczne odbędzie się w nic-|
Izie_ dnia 5.go lutego br., o!
0 ino, "w sali pod nr. 114

Cross ul. |
Obecność wszystkich) człon-|

ków. pożądana, |
J. Marchewka, sekr. |

zdrowia. Powstał spór z tego
powodu. Kobiety ładnie zbu.
dowane zgadzają się z p. Al-
rcrn, ale brzydkiej budowy cia-

a ~- nie. Dwa obozy, które się
y nie pogodzą.

dzonych groszy kupią bilet trze
ciej klasy i wyruszą w świat-
po nowe życie. Mam. synów, ta
swiadomość dodaje odwagi i czy
ni wymownym,

Czy jesteś pewny, że działa
ła w tobie inna jeszcze siła prócz ||
ambieji?
Rzuca w moją stronę spojrze,

nie, które może znaczyć: „a

I miętności.

ca człowieka.

| |w jarzących st

| gdyby tak było? Ambicja wy-

ODWIEDZINY igrnine. półcień i promień, świa-

|starcza". Powiedziałem juz: to;
|jest spojrzenie marcowe: napół|i

oczu tego dziecku! r..-n e
drżę przed tobą i kocham e
plomientu buntu, płówieniu dzi

[| ki a boski! Torn}sobie drogę
o plomieniu i szerz wokoto tha
ju strach budzącą jasność, Spel |
niej misję twoją, płomieniu tu»
laczu, płomieriu wszystkich na,

Kto ciebie chce za»
kląć i unieruchomić, rhe zna sof

Płyń tedy, kędy
vicher cię popehnie. Ty nie um.
rzesz, Nie zabraknie dla ciebie
ani ofiary, ani świętymi. Wiem,
wiem: gardzisz miarą i nic
dbase o słuszność. Odnajdę cię

ach ofiarnych,
w blaskach-pożaru, Ale bez cies
bie, o płomieniu, świat_byłby -=
nędznym. Bez ciebie _ęzłowiek -
nazbyt już byłby obcym Bogu.

Przełożył Henryk Bezmaski,

Senat St. Zjedn. uchwala
prawo o dłu

aljanckich *

WASZYNGTON, 2 lutego.
Senat Stanów Zjedn. mhm!
wczoraj ustawę .39 głosamiprzetiw 25, że wszystkie su-my należne Stanom Zjedn.. od
Ujantów mają być zapłacone w
rogówce : ciagu 25 lat,

oprawka w sprawie
tolnierskiego, mink moni:
na aż do czasu, gdy izba kon.
Tresmanów przystąpi do obradw sprawie bonusu, tig

NOWINA

Przesyłki Pieniężne do
| wszystkich miejscowości

W GALICJI I

GWARANTUJEMY
wypłacić w, dolarach ame.

»

Spodziewałem się zobaczyć!
młodego człowieka, a ujrzałem!
-dziecko, Prosiłem, by usiadł.)
Nastała chwila milczenia. Przy|
głądamy się sobie wzajem.)
Twarz pełna i świeża chłopca zj
zamożnej rodziny, dobrze odcho|
wanego, dobrze żywionego, aliś.

i w oku - dziwne światło ru-i

home, niepokojące słońce mar!

cowe: gorące i mroźne jedno-

cześnie,

- Gdzię są twoi przyjaciele? |

Wszak mieli przyjść z tobą.

Z usł .okolonych uśmiechem

inmnym i drżącym wypadają |

wyrazy:

Odjechali, Wrócili... |

- Znam tę historję. Bylo ich!

ftrzech, trzech studentów dwu

'ziestoletnich, .Zyli sobie spo-

kojnie w wielkiem mieście, Mie

i rodziców, braci, siostry, mieli

cawałekchleba,ciepłe łóżko, mo

di się bawić. Pewnego dnia zni

ingli, Wynieśli się z miasta. Mó

wią, że uciekli Jojalnie ze zgodą

odziców. Wyszli z. ciepłego gnia

zda i w najgorszej chwili, gdy

właśnie zima mrozić zaczyna

szczyty dzielnicy najsmutniej-

szej, najbardziej robotniczej Pa-

ryżo - płaskowzgórze _Menil.

montant - znaleźli się w zim

nym, obrzydliwym zajefdzie, Pi

szą do mnie: „Sie znaleźliśmy

życia dotychczasowego. -Niena-

widzilitmy ..przyszłości, _która

ans czekała. Ucieklimy,

ciiśmy wszystko, aby żyć no-

wem życiem"

Nowe życie! .O stary śni-'t
wszystkich ludzi, żali zaczynasz |

| -to préba " najboleśniejsza ze

rykańskich,
Korzystajcie ze sposobności

Szyfkarty na wszystkie linje

190 AVENUE B, |

NEW, YORK, N. v.
pom 11 i 12 wl.

Prose: dle lak
windy

o" dime
E" Aprictaine "w "sendin
nyl "ol

to zamglone.
Nalegam: „niema wstydu co-

fnąć się, kiedy›ustępujemy pod
wskazaniami rozumu, Odwołać
błąd jest najczysiszą szlachetno
jak pierwsi chrześcijanie marzy
ścią! Dziecko burzy się, Kto mó
wi o błędzie? Zali nie ucieka!
przed. błędem? |
Zmieniam wtedy głos i melo-

dję:
- Będziesz cierpiał, .cierpisz

już dzisiaj, jestem pewny, Pa-
ryż - to okrutne miasto, Paryż

  

pane

wszystkich.
Wie. Poznał; coto cierpienie.

Włóczy się od kilku dni w ero»
dowisku rewolucjonistów; szu.
ka pracy, zarobku. C

jego prędko będą wyczerpane.
Nie zna nikogo, Jest sam, Za»
cznie tęsknić, Być może, że bę-
dzie głód elerpial. Marzy o tem,
Ii o mękach, Wie, że, być może,
nie będzie miał gdzie spać, Po:
znał już, co to niepewne łoże
zajazdu. Ale jest damny z pierw
szych doświadczeń, z pierwsze-)

wo przystępu strachu. |

Teraz ja milknę i pozwalam

mówić. Uczyniłem, co powinie»

nem był uczynić, Nie sposób po

wstrzymać wiatru przy pomocy

rad i ostrzeżeń, nie tamuje sig

Liegu rzeki przy pomocy - gro

źby, nie wywraca się losu czło

wieką przy pomocy - słów.

Poznaję cię, o błędny płomie

niu, co wytryskasz, co chwila z

 

  

 

 

    
 

W ubiegłą niedzielę, po po-

ludniu odbył się na dole min-

sta w sali Dziubiera, pn. 209

Ferry St. Obchód Styczniowy,

: jest: uświa-

damianie 'się, gby stunąć na

gruncie polskim, godnym i po

żądanym ,obywatelem, drugim |

teraz męczyć człowieka, gdy je!

szcze w kolebce spoczywa?

Napisali do mnie i dałem im

zaś obowiązkiem jest, słanie w

miarę możności pomocy mate-

rjalnej: dla sprawy: postępu,

szczególnie obecnie w przede-

dniu wyborów.

że wywody mówcy trafily do

przekonanią słuchaczy, to do-

wodem byly liczne oklaski

po przemówieniu.

urządzony staraniem Koła 75,

P. 8. L. „Wyzwolenia". t

Publiczność nie dopisała z

u icy śnieżnej. ...

Drugim, zawodem było niesta-

wienie się chóru „Harmonja" z

góry miasta,

Na pierwszego mówcę pre-

zes koln powołał ob. Potockie»

go, który skreślil historję po-

watania Styczniowego, kładąc

nacisk na wypadki poprzedza»

jące sam czyn, na scharekte-

Na tym obchód zakończono. ły

w ciągu ośmiu długich dni cze-

kać na: odpowiedź. Trzeba, aby|

czas pracował, aby osądził i do

końał wyboru... Wreszcie napi-

sułem: _Przychodźcie, wszyscy

trzej, A oto przyszedł ten jeden,

tylko. Ośmiu dpi w surowym!

~-berlitosnym Paryżu starczyło,

aby odstraszyć pisklęta. Wyfru

z gniazda i - wróciły. Ten

trzeci pozostał. Czuję dobrze:

ten - nie ustąpi, nie cofnie się.

   
 ryzowanie ówczesnych stron-

nictw czerwonych i białych i na

haniebną dzia Wi

skiego, Prąd rewolucyjny, jaki

nie zastosował się do tego prawa

nownle, że społeczeństwo i został skazany przez sędziego

«kie nie spodlało w n , 1 federalnego

creszcie samo powstanię,.cho

tat bęznajdziejne i w końcu

rzegrane. dało nam zwycięst-

o moralne, siły, wiarę w czyn,

zieki której Traugut

rodnego dkobierce 080-

›e Naczelnika" Józefa Pisud-

kiego

Drugim mówcą był ob. Ry-
iecki, który omówiwszy pow»

i|

„Sprawy

®

nie 25 dol, kary, Przytem sędzia

zwrócił że prze

sirzegać ... praw .federal.

nych, mających na celu zapew»

nienie publiczne

rówo karać będzie,

go.. i .p

nadal gu

  

wrause

na zapłace.

skuje słubość. Był
i In

.| wany, ale tamci naprawdę /eo«

 
Wypadki, YP

r y. Dia

tego właśnie, że oni, ci „mali,

cofnęli się, uciekli, pójdzie sam

Inte cofnie sięprzed fał. „Gdy

(by wszyscy trzej mieli się cof.

nąć - co to byłby za wstyd!"

Ambicja wiąże już w tem dzie

jeku chwiejne. Am.

bija zastępuje już wszystko:

napewno ze

ziej zdecydo

fngli się zbyt szybko i czuję, że

T

-

i
1
7

 
 

l
a
;
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P+A 1j pozwoleniena otwarcie polskiego lokala Unji w Domu
a mi... pn. 211 Fairmount Ave. ./

I SKLADAJCIE NALEPKI NA

WARTOSCIOWE PREMJE

aa-ak-) dragie) at
*W Intron itr prea~

.o,|-=Asię

Filadelfja i Okolica

 

 

wamianncz

NIEPODLEGŁOŚCIOWCÓW INDYJSKICH

LONDYN, 2 lutego. -= Niepo-ykróla Indji dali do zrozumienia,

dległościowcy indyjscy ze SWo-|że wice-król nie będzie się wca«
h532233342122??? 11;sz e starał zapobiedz niepodległo-|

ściowcom indyjskim przy zwal.
nia wice-królowi Indji lordowi - Nah ;

Readingowi ultimatum,

.

w władz angielskich, ażeby

przez to dopuścić do popełnirem go zawiadomią o oficjalnem
nia czynów _przeciwpaństwo-rozpoczęciu zwalczania władz

angielskich w Indjach przez ca-/wych za które będzie mógł po-
ły naród indyjski zgodnie z u-|ciągnąć winnych do surowej od
chwałą ostatniego wszechindyj- |powiedzialności i odrazu
sklegn Imngruu mać wszelką agitację przeciw.

- |ungielską.

STANYZJEDNOCZONE W OBRONIE ISJANDJI
   

ODEZWA jczm, dia których droga. jestdo stolarzy i cieśli polaków |sprawa polskiego ludu pracują |,w. Filadelji. cego, lepsza, postępowsza i de.- | mokratyezniejsza przyszłość
Amerykańska Unja Stolarzy niepodległości Polski, jakoteż |,i Cieśli (United States Brother|poprawa naszego bytu na wy-hood of Carpenters and Joi- chodźtwie amerykańskiem, a-ners), pozwoliła polakom, nale/by przybyli na wiec powyższyżącym do tej grganizacji, naj jak najliczniej. - Wstęp wolotwarcie własnego polskiego lo/ny dla wszystkich.kalu Unji w Domu Polskim p.pł. 211 Fairmount Ave. w Fi-ladelfji.Zrobiono również wielkie u-]stępstwo dla polaków- stola-|rzyi cieśli, którzy jeszcze nienależą do naszej unji, zniżając ®

dla nich opłatę wstępną do 5)%d 5-go lutego o godzinie 6‘

dolarów - tylko na miesiac||po południu w sali Domu Pol-I

luty br. Wstęppe to wynosi w skiego, przy Fairmount Ave

zwykłych warunkach 25 dola-|
rów, czyli pięć razy więcej

Jest to zatem niezwykła
rzadka sposobność, z której ka|
Zdy polak, posiadający stolar| a

skie lub ciesielskie kwalifika-| U. L. a nie mają do tego czasu

cje, powinien

_

bezwarunkowo | kart członkowskich,

|

niechaj

skorzystać i wstąpić natych - Przybędą na niedzielny wykład
friastdo unji. a takowe otrzymają.

Posiedzenia polskiego lokalu H. L., sekretarz.

odbywają sie w każdą niedzie- «---

ję 0 godzinie 10 rano, w sali Stow. Mechaników Polskich.

dolnej Domu Polskiego, przy ---

Fairmount Ave. Następne Do-, Zawiadamiam członkówfilji

siedzenie odbędzie się właśnie/ 173 Stow. Pol., iż posiedzenie

w tą niedzielę, 5 lutego. Pre-| roczne odbędzie się w niedzielę

zesem lokalu jest ob. K. lutego br. o godnme 10-j

szewski i do niego należy się rano w lokalu Sokoła . p.

zwracać po wszelkie szczegóły/n. 4217 Wayne Ave. w Nice-
i informacje | town.

| Ponieważ mamy wiele bar-
(dzo ważnych spraw do załat-
wienia, obowiązkiem każdego

weesmae |ezlonka jest przybyć na po-

W ta niedzielę, 5 lutego br../wyższe posiedzenie na czas o-|
o godzinie 2-j po popołudniu, od| znaczony. Członkowie, którzy

bedzu się Wielki Wiec Ludo- nie mogli być na sprawozdaniu |

wy, w sali teatru , Liberty" na|delegatów rocznego zjazdu, do

rogu ulic Ephreimi Everett. |wiedzą się dużo ciekawych rze

Przemawiać będą obywate |czy
|

le: inż. P. Lisiecki, H. Liwacz A. W. Buczek, sekr. |

i R. Ząbek
|

Wiec ten zwołujemy na ogól|

ne życzenie, celem wyświetle- -.-

nia i. omówienia całego SZere-| Dwunasty z rzędu odczyt od|

gu najbardziej

-

aktualnych 'Whędzle się w niedzielę, 5-go lu-

żywotnych spraw politycznych | tego br. o godzinie 7-ej wieczór

społecznych i narodowych PO!\w sali Pułaskiego. Odczyt wy
skich, o których polon nasza‘ghm ks. Miklaszewski,

|

pro-

mie posiada dostatecznych parafji narodowej w
formacji. - Wstęp wolny

Apelujemyprzeto do wszyst | --

lich dobrze

|

myślących poln‘ Komitet Okręgowy Z. $. P.

kówi polek, - do tych zwłasz!

cram.w- werwy.~że |_Posiedzenie K. O. N. Zw.

(P. odbędzie się w niedzielę,

lutego o godzinie 1,80 po pol.,

w sali Domu Polskiego, przy

Dr. L. J. BALASA Fairmount Ave.

DENTYSTA Urzednicy, oraz delegaci po-

|szczególnyćh oddziałów, nie-

2640 E. ALLEGHENY AVE. | chaj stanowczo przybędą na
PA posiedzenie, Mamy bowiem ca

--- iystos ważnych spraw do za-

~M!enia, których bez Was me

§1VFKARTY | ««=>rzyćommuwr

+

Komitet.

ZAWIADOMIENIA

| Polski Uniwersytet Ludowy.
Siedemnasty z rzędu wykład

P. U. L. odbędzie się w nie- |

|grocki. słuchacz medycyny naj
i| tut uniwersytecie.

;- Wszyscy ci, któ-
rzy się zapisali na członków P.

lll)()\\\ W CAM:
DEN, N. J.

WIEC

Kółko Oświatowe w Nit-clown;

8.
5

faktow: Eena'n 100-2

Na najlepszych i najszybszych||
okrętach do Polski z Fila-

delfji i New Yorku
Sprzedaż domów,
sklepów i farm

Asekuracja od ognia; aseku«
racja okien wystawowych

i automobili
Sprawy Notarjalne

. W. FRYSZTACKI
817 N. 3cia ulica

t przy Poplar St.
Znany okręt SAMLAND od:
chodzi z Filadelji, Spo marca

do Gdańska

Yaczność Frankford!

Pierwsza lekcja nowozerga-
nizowanej szkoły czteromiesię
cznego kursu: artymetyki, ge
ometrji, geografji i języka pol
skiego, odbędzie się w niedzie
le 5-g0 lutego br., o godz. 9:30
rano w lokaiu ob. Kamłńskie
go przy Orthodox ul.

Ci w y, którzy
zapisali
zamierzają .sig zapisać,
chaj stanowczo przybędą
pierwszą lekcję w miejscu
czasie oznaczonym.

L. kierownik.

już się

nie
nd

i

  

Baczność Stolarze i Cieśle w Nadelfli'l'

Połaćy, zorganizowani w Unje Stolarzy i Cieśli w Filadelffi.

Wykdad wyglow p A. Wę—I

ia uczniów i ci, którzy |›

PRZED HISZPANIA

WASHINGTON, 3 lutego. -

Stanów Ziedo, uchwa-

lił. dzisiaj rezolucję wyrażającą

tal z powotlu stanowiska zaję-

tego przez Hiszpanię w sprawie

Island}.

W Island] zaprowadzona zo-

«ma ogólna prohibicja. Hiszpa
wysyłała do Islandji

lmunu ilości wina w zamian za
ryby islandzkie. Z powodu pro-
Inblqn w Islandji, Hiszpanja nie

może obecnie wywozić wina do

Irlandji i wymieniać go na ry-

y. Nząd hiszpański mając z

Islandji i wymieniać go na ry

dlową w sprawie wzajemnej wy

miany produktów, uważa wpro-

wadzoną w Islandji probibicję

za złamanie zawartej umowy %

grozi Islandji zerwaniem wszel.

kich stosunków handlowych.

Rosja zwolniła od cła dywa-

ny perskie, gdyż sama chce nie-

ni handlować z Euroją zachod

nig. Wysłano do Niemiec pier-

wszą partję olbrzymiej warto-

ści

SKŁADAJCIE OFIARY W KON-

SULACIE NA SIEROTY

WILERSKIE!

NOWE MODY |

 

19:

Powe

ZBROOKLY

POMÓŻCIE STARUSZKOÓWI

Poprzedni wykaz

Józef Buras ..

Ob. P. Rogalska „

Ob, Czajewska

Ob. Sikorska

Ob. Siegel .

 

Smutny to objaw, który ma

swoje źródło głęboko tkwiące,

w układzie stosunków.

00! > Byliśmy dumni z tego, iż nie

pokazywano na nas palcami,

jako na naród gorszy od in-

nych.

Za przestępstwa tych jednó-

stek płacimy naszem dobrem

imieniem.

JUBILEUSZ

Państwo S. Bredes w sobo-

tę dnia 4 lutego, br. obchodzą |

arebrne wesele. Przy tej uro-

czystości porafja św. Krzyża,

159 - 15 ulica w So. Brookly-

nie zasyła „ad multos annos."

GREENPOINT

Dnia 5go lutego odbędzie się

w sali Domu Narodowego po-

siedzenie członków Tow, im.

Sienkiewicza. Na to ważne po-

edzenie winni się członkowie

zejść w połnym komplecie.

zaręczył się z młodą i

gierką, fonng Chronek. ___

CZYTAJCIE 1 R

CHNIAJCIE „NOWY

POLSCY

TaltonI!" i

DR. JÓZEF“numb 1

Miu!
MJM-n'.nmhnł'

1.00

Rest ..... $750
Kto następny?
Na wiadomość o nędzy bied-

nego starca rodacy (pospieszyli
z pomocą. Ale czy to wszystko
złożyć dolara i na' tem poprze
stać? Dobre to może dla mło-
dego biedaka jako doraźna po-
moc. Ale tu serdecznie)sze) po-
trzeba ofiary. Proszę te oby»
watelki, ,które przez złożenie
datku pieniężnego dały dowód
|szlachetnej ofiarności, aby zna-
Iozły i godzinkę wolną i pośpie
szyły do domu tego starca i|U
przekonały się naocznie, że je-
mu pieniądze tylko po części
pomogą, że mu trzeba ciepła i
opieki.
Olbrzymi kawał życia leży

za nim. Nie jeden z nas boi się
myśli jaką nasza będzie sta-
rość, czy otoczeni obecnie dzie-
Emi nie będziemy na starość ska
zani na jałmużnę, samotni i o- i mem-me herbu Sokola. .Tow_
puszczeni. Bezbronym jest. spiewu „Lutnia" za piękny

nasz biedak w walce o byt. Po- Śpiew i obraz pamiątkowy, -| nieważ Towarzystwo to ma sła

winniśmy mu ostatnie lata o-o.| Tow. śpiewu Dzwon Zygmunta *t jak najlepszą. II zalęton: Gresupotnt sate.

słodzić, pomóc mu w dźwiga za artystyczne wykonanie śpie wy \| Dr. Mation R. Siodziński
niu tego brzemienia ciężkiego) WU- Oraz wszystkim prezesom Oddział „Naprzód", urządza oopzmsx  orisows.
jakiem jest życie w nędzy. Tow. Zacnemu cenzorowi p. A. dnia 19-go lutego w sali Do- o,m.3£fm'f7'„u2m
Wszak to wasz brat opuszezb- Kwarciańskiemu za mowę. -/m Narodowego przedstawie- „7:33,an „_' **

pylt -- Szan, obywatelkom S. Szuward nie i bal. - Szczegóły później. Rookur, x. r.

"Adres: Broo.| E. Brachockiej i E. Cierpier-
kiyn). skiej za srebrny puchar.

Reporter.-

PODZIĘKOWANIE

 
Tow, Cór Korony Polskiej w

Brooklynie składa podziękowa
nie z 25-letniego Jubileuszu i
balu odbytego 14 stycznia b. r.
w sali Sokolni przy 188 Grand
St., Brooklyn.

Niniejszem mamy zaszczyt
złożyć podziękowanie szan. Pu
bliczności za liczne przybycie i
upiększenie naszego srebrnego
Jubileuszu. Zarazem Tow. Pań
Polskim za srebrną koronę ns
jedwabnej poduszce. Tow. Kr.
Jadwigi za kosz białych róż-
Tow. 3 Maj za tak liczne wystą
pienie i podarek, srebrny mło-
lek. Tow Weteranom z Armji
Hallera za przybycie na bal. -
Tow. Sokół gm. 14 a przybycie

 
Tal: Greenpoint 5715

Dr. Ludwik Gryez
126RekEckfordsakw

 

Następnego dnia, tj, Ggo bm.
odbędzie się posiedzenie Kółka
Dramatycznego. Potts t1-4bym wy
 
 

Tow, Młodzieży „Wolno:
urządza dnia 12 lutego przed-
stawienie i bal w Domu Naro-
dowym, przy ulicy Driggs Av.
Odegraną zostanie sztuka p. t.
„Górą Pieśń", Częste próby-
iakoteż dobre siły amatorskie
w; twierdzić, iż sztuka ode-
grang hedzie poprawnie, co sig
zaś tyczył publiczności, komi-
tet sie nic troszczy; 'preybe-
dzie ona w dzień ten do Do-
mu Narodowego napewno, po-

Taeten: Sos906.
St. M. Lewandowski, M. D.

auew Outrargit

 
Tal: 0480.

DR. A. W. RUBIN
exonony women 1 *
208 ito Street, Broskiyu, W. W.

 

Oodsiay szsędowe: $
cd 11 do i po pehudain a ot 7 do 81 )

wirentr, W niedziee tylko na P
zamówienie

  
 

 
154 Hurran St,  

k Zinowjew wezwał tele-
w ||-pr, Franciszek W, Winski

 

TNAako

SPODNIA

Crepe de chine dominuje jako materjał faworytowany. Wy-

cięcia ramion ozdobione małemi zakładeczkai i szkockiemi ko.
rokami, Wyszycia z różowego jedwabiu odbijają się delikatnie

i łagodnie. Kołnierzyk zayka jedwabną wstążeczką.

SUKNIA WIECZORNA

Ostre wycięcie z przodu któ-

emu odpowiada podobne, rów. Najpiękniejszym rękawem tej

nież „głębokie wycięcie na ple. czarnej jedwabnej sukni są bia-

cach" charakteryzuje tą elegan=/łe ramione, Suknia posiada

Ck? aukmę'mmxl'zluull srebrem wyszywane szeleezkd,
«oloru szafirowego ty o-

kibié-zrobione sq z::: .::::hh rownież "08

webrnych nici (czarne w środ= -" u

u).

ŁADNE RĘKAWY

   Niebywała sposobność!

Wstępne do Unji zostało zniżone dla polaków tylko, na

Juty do $5.00. wwpanennI-M

\ Wazyscy pelacy - stolarze idimmi-6

|z tej nadzwyczajnej noob-oki i ać gromadnie do
 a Unii

\. Rosied odbywają się w każdą
Jej raz o wDomu z

Tow. Cór Korony Polskiej,! mem przedstawicieli komuni-
składapodnękoum; szan. Pu|stów szwedzkich, dla omówie-

i szan. Towarzyst-|nia propagandy komunistycznej
JAK DŁUGO ŻYJĄ ZWIERZĘ- womktóre przyczynili się Swo|która w tym kraju"bardzo zl.]-

TA? ją obecnością do uplękazeml się rozwija.

&

3, Wysocka.
rek

«wa biora w Droskynie,
116 9 St -146 Nermih Are

$-10 + rime 1- ¢
Hida? oIRE

Za. Orecnpotot 2403 1 Grempoint 3788

Teton: Grosempolnt 6360.
s

A. CISEK,

ELEKTRYCZNY KONTRAKTOR

T mey w pokrycie,

te |=...uni-u Wam. poszeeta w tym

568 MANHATTANAVENUE

I.x.

  

 
naszego 25-letniego

K. Malińska, prez.
W. Wolek, wice-prez.
E. Bąnaszyńska,

uk: prot.

Osieł żyje przeciętnie 25
lat; pszczoła 4; chrząszcz 1-4;
ptaki 3-30; wielbłąd; 50-60;)
karp 100-150; kot 18; krowal
20; krokodyl 100; wrona 20; -
sarna 23-50; orzeł 100; słoń
150-200; lis 15; gęś; 50; umc
7-8; czapla 60; koń 25-60;
lew 60; szczupak 100; kruk [00
wilk 20; żółw 100.

SOUTHBRO!BROOKLYN

Nauka językapoluquo dla
dzień w szkole św. Krzyża, pn.
159 - 15 ulica, w South Brook.
lynie, odbywa się w środy i pią-
tki od godziny 4-ej do M] po-
południu. Nauki udziela
W, Trzepierczyński,

JEDYNYP018” ZAKŁAD FOTOGRAFICZNY

ALExAN'B'Hs'runlo
1. aie, "Yat nun-AI-

„ WM: ceny: umiarkowane. Popieraj

S0. BROOKLYN

Dnia 11go bm, sympatyczne i
zasłużone towarzystwo śpiewa-
cze „Moniuszko" urządza dla
swych członków i przyjaciół
przyjęcie w Domu Narodowym,
przy ulicy Piątej.

Przyjęcie urozmaicone zosta»
nie różnymi niespodziankumi.

« » +

Chór żeński „Halka" - czynt
przygotowania ostateczne do od]
być się mającego w Domu No-
rodowym Balu. Będzie to ba!
tak zwany fartuszkowy i kn“
tuwy, Kiedy się odbędzie? =
stycznia. Chór „Holka" lupino‘
koło siebie młode polskie pa-
uienki - zamieszkałe w
cy. - Jest to zespół śpiewaczy
znany ogólnie z dobrych wym- z
pow -- ze śpiewanych głosó
lnlskh panienki winny się do

tego chóru zapisywać, zajzapoznać

się i kochać polską pieśń!

ron
T.ta

-między i Ostyer Stu, obok Groempoint Saving Munks
--==; 

Telefon: Greenpoint 3726

OBYWATELE!

Jeżeli nosicie się z myślą zakupienia

obuwia dla siebie i swojej rodziny, nie

zapominajcie, iż mamy na składzie do.

borowy wybór trzewikéw .najlepsze)

roboty, które sprzedajemy je-

żeli nie taniej, to po tej cenie,
dał msee fot Pot trek 5%

peaea

Jeżeli macie zamiar
lub sprzedać dom w na-

szej okolicy lub gdziekol›

wiek, udajcie się po wszel.

kie informacje, które u.

pach, Odwiedźcie nas 1 prze-

konajgie się naocznie.

summa antYJNA SPÓŁKA OBUWIA
 1007 MANHATTAN AVE.

BROOKLYN, N. Y. „B
Zał. w roku 1906. 917 MANHATTAN AVE,

-_WYPRZEDAŻ_

przed przeprowadzemem
Cały nasz doborowy skład trzewikow dla kobiet, mężczyzn i dzieci musi Byćsprzedany przed 28-ym lutego 1922, bez względu na cenę

TRZEWIKI | TRZEWIKI TRZEWIKI
DLA MĘŻCZYZN DLA KOBIET DLA CHŁOPCÓW1 MŁODZIENCÓW_-sznurowane i,na guziki, czar- Pantofle i półbuciki. różnych dobre trwałe buciki dlane i bronzowe, sta- $2.“ gatunków, cena stała do cow. do szkoly, ce-

ła cena $5.00, teraz sum-cod; 00 i wyżej

czarne, bronzowe i kombi»
nowane, fason angielski, |Wysokie trzewiki czarne i
stała cena $10.00, $4 85| ~bronzowe, wysokie i niskie
teraz obcasy, stała ce- is.“

na do $10.00, teraz

Najnowsze pantofle na 1, 2,
3 paski i sprzączki, najno-
wsze kolory, wysokie i ni-

1 wyżej

POLACY W SĄDACH.

Gdzie być powinniśmy tem
nas niema. Zaś tam gdzie być
nie powinniśmy, jesteśmy, ›
dziekować Bogu - dobrze re-
prezentowani.
Wczorajzłapano A. Lawicze,

liczącego 22 lata, w towarzyst-
wie J. Ziencika i J, Manuski,
gdy przez dziurę w podłodze
dostali się do sklepu Z. Kena:
na pn. 689 przy piątej Ave.,
skąd ukradli ubrania wartości

 

Ale nie lll temkoniec.
Mi-sztowano też, poczciwego

chuła Wukowicza za to, iż swo-|II we buciki z mb.-yafa. do $2.00, teaz .....

i
stain cena od $1.00 de

WARSZAWA SHOE SHOP_
MOMAVINUKMINHM «mcg
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z CHWIL Z PRASYOPRASIE
NownOvasd ant, yablubet dai and susan] Br. %. X6kowr amar 7 suo co ZIG- x YINIWLLI“an!“

systcocco coś zee

|

T-WO OPIEKI NAD DZIECMI w wyższych ńczelniach stanoW WILNIE wych ma być wykładany Dąr.Przed pięciu czy sześciu mie- 23,0132 $$$-II?), go zupeł.
siącami na skutek starań i za- Poważna część" mędreć
|biegów p. Marji Ostrowskiej, Ke e edredw z

|

mtucky jest zdania, że teo-upoważnionej _reprezentantki f
T-wa Opieki nad dziećmi w! rja słynnego przyrodnika o e-: E#

lucji w przyrodzie, któ
% W v | wol przy ¢, raFhe danTgfi „ Wilnie rozpoczęto w Filadelfii;] dowodri, z crlowick dzisiejszyzee ta Face T "um New Yorku i innych kolo-||nochodzi 'd' sbi _x.tatek, rośukier i niach polskich zbiórke ofi stworzeń niższego

Nach polskich zbiórkę ofiar N&| zatunkiu, śbśólutnie nie powin-biedne dzieci wileńskie. być wykładana w szkołach,
staly tu i tam komitety. KON-\by znajduje się w sprzecznościsulat nowojorski otworzy! spe- i
cjalną rubrykę na pomoc dl'nmnxu

wate orrio®:
#4 Unlew Aenne, Wow York: X T.

Tul: bun

Wilna, ułatwiając w ten SPO-|  Oburzęnie swoje na podobne
sób przesyłanie ofiar. | zapatrywania się na naukę, wy[ES Zdawałoby się, że akcje zejiążnją

,

wazyscy

_

kierownicy
względu na znaną firmę wyżej zych -zakładów nauko-TZa kilka dni, najdalej za tydzień zakończy się jwmunkomnw wa mie PO wych w Stanach Zjednoczo-

Waszygłońska Konferencja wielkim zwycięstwem a- 323336351" Ę'JŚĘŻŚL nych, Otwarcie wołają, że to
ńskiej dyplomacji. Walka była ci i trud: wśród którego znajduje się po “Tl!arzyństwo i cofanie się do

Europa przysłała pierwszor:zędnych graczy. Pro- |ważna ilość kresowców, tak ”kurhan???” '::dm'llllzulgn
poganda angielska, niemiecka i bolszewicka nigdy nie zajmie pomocą dla dzieci w Kentucky mają nnduqęd'gm
była tak czynną, jak obecnie, nigdy tak sprawnie nie /leńskich, jak się szczerze zaje- „io naą oczyścić szkoły z Dar.
przystosowała się do charakteru amerykańskiego naro |! 1?" ???”"mk'iltzh „. og. Wina, a zamiast wspaniałej te
Ju. Na „otwartą dyplomację" pana Hughesa, opartą...'na/:);thig 1mm: *" |orji o ewolucji naukowej,za-
fa dziennikach i sesjach publicznych, mhmmednałą Znaleźli się notoryczni rozbij ;"Vf'WW': :'” tows wbijanie w

Turopa tą samą metodą. Przecie i wczoraj na sesji pU- (cze wszelkiej akcji ratunkowej 1 utargulTł/ŻĘĘJŚŚI'

bhczm) przemawiali wprost do ,.galerji" urzedowi|dla Polski, którzy starali się owocu w raju,-- %
mówcy raczej niż dyplomaci gabinetowi. Wszystko na L‘xklfimlxl‘ifh‘me dla komite- Druga zaś wiadomość głosi|
próżno - fe pomogły sprawoźadnia i|[*:lqdbokińn akurat pasuje do
5 Ameryka: dokonał av Waszyngtonie :tęgo, czego mmm. azcla p, M. Ostro-| "A, 20] otyjących Darwina.

 #upsoktnriow nares r a
(nates at New "tare oi) NMTG» ter ....... *tx .

Taro: Mostki
waw Your cont:

z 12 *
Remi
tm

Member A. B. C

W „Naprzodzie" knkowsklm
czytamy interesujący artyku.
lik tej treści:

P. KORFANTY DOROBIE
SIĘ.

Pod tytułem „Patrjotyzm
dobrym interesem" donoszą
dzienniki niemieckie (oczy-

wiście hakatystyczne), co na-
stępuje:

„Komisarz
Wojciech Korfanty, sprowa
dził się z Poznania do Byto-
mia 2-50 maja 1920. Od te-
go czasu da się stwierdzić
rastępujący przyrost jego

ku: 1) Korfańty ku-
pił 15 czerwca 1920 parcele

3 w Katowicach. 2) Na jego
imię została zapisana 25 paź|
dziervika 1920 hipoteka w
księdze gruniowej miejsco-
wości Wojśnik na realności,
której właścicielem jest
Dom Ludowy sp. z. o, p. w.
Wojśniku, w wysokości 50,
000 marek z oprocentowaniem
4 od sta. 3) Jako właściciel

| gruntu w Katowicach (tom
| 29. karta 1088) dal wykreś-
| lić następujące ciążące ma

tym gruncie htpoteki: a) 15
marea 1921 w wysokości

 

plebiscytowy, |

gruntowa przy Kolwistrnsscl

szr-r-mk dla. Wszystkich",
xdaje notatkę następującą:

„Pani Bispingowa z Polski
przywiozła biskupowi. Rho-
domu medal zaslugi od Czer-
wonego Polskiego Krzyża ze
pomoc okazywaną tej orga-
nizacji przez bukupa w okre
sie “(NIH

A więc nietylko są rządo-

we ordery. I Czerwony/Krzyż

wydaje lńumez odznaki"

s

ę dzieje w Polsce?

echnła delegacja górno-

śląskai obdarzyła orderami za

sługi rozmaite organizacje wy.

działowe. O tych zaś co naj-!

więcej pracowali, o setkach ko

mitetów na hodźtwie, zupeł

nie zapomniano

Okazało się później, że orga

|mizacje obdarzone orderami na

nie zasłużyły, bo.. wysłały

pieniądze „zebrane na Górny

Slask, na rece ~p. marszałka

Trampczyńskiego, do gen. Hal.

era i jeszcze gdzieś, o czem

nie wiemy.

Teraz znowu reprezentantka

Polskiego Czerwonego Krzyża,

p. Bispingowa, obdarza jakąś

odznaka ›biskupa Rhode-go

NM] niewiadomo już, czy
smiać się, czy tak uczciwie po
polsku lo.

e

Rathenau niemieckim mi-

Walter Rathenau, były niemie
cki minister odbudowy i ostat-
nio przedstawiciel Niemiec na
wielu
kich został niemieckiek mini-

spraw zagranicznych _piasto-
wał sam kanclerz dr. Wirth.

Okręt z 70 człnkamizałogi

Okręt Arethusa z 70 członka-
mi zalogi na pokładzie znajdu-

je się na łasce fal w niebezpie

czeństwie zatonięcia po stra-

burzą przy wybrzefach Karo

liny i jest zupełnie bezu'm |
ponieważ bez steru nie mote
thmnc kierunku, by jęchać

większe barki z kilkoma człon
ami załogi,

,? (1+

nie potnhh w Wersalu. Zniosła tak zwaną „swobodę / wska konieczność pomocy dia),
mórz" i załatwiła kwestję Szantungu.

w pmmlmnum) History of the

rence" wydanej pod redakcją p. Temperley przez "ln
stytut Spraw Międzynarodowych" w Londynie,
tamy na stronicy 145-7 tomu II co następuje:

„Cała sprawa „Wolności Mórz"
przez Wilsona PI/xp Red.) polega na głęboko ża-
korzenionym błędzie, a mianowicie na poglądzie,
wojna morska jest walką pomiędzy dwoma flotami...
Jest absurdem żądać wolnego przewózw zapasów
przez neutralne okręta isnym jest, że niemożli-
wem było dla nas (anglików) Aug-bl naszg odpo-|

i jednocześnie ograniczyć zbrojenia. Z
punktu.widzenia imperjalistycznego sytuacja i wa
runki Imperjum: Brytyjskiego są jedyne w swoim ro-

„ dzaju. Strata floty brytyjskiej byłaby końcem nasze-
go narodowego życia i dlatego Mmlmllqa nie byla

- przygotowana do ograniczenia zbrojeń, równającemu|"
się oddaniu w ręce Trybunału Międzynarodowego o-
kreślenie siły floty niezbędnej dla obrony imperjum".

Tak pisał sprawozdawca angielski po Wersalu, |
oMug-sluw angielskim nad Ameryką 'w xpmwn

wolności mórz. A na Konferencjji Waszyngtońskiej

podpisany został trakta! ograniczający flotę angiel-

ską Według planu narzuconego przez Amerykę zupeł-|

nie niespodzianie na pierwszym posiedzeniu. I miał

rację p. Hughes, gdy we środę odczytał pierwotny plan
Ameryki i Stwierdził, że traktat Waszyngtoński był

zupełnym urzeczywistnieniem żądań hmrxkansklrh
Przykra to była chwila dla Anglii. Wierzymyza to, że
Weteran Wielkiej Wojny Woodrow Wilson, jako pra-
wy amerykanin doznał uczucia moralnego zadowole-|
nia z tryumfu jego myśli po trzech latach,

W tej samej, wyżej cytowanej książce czytamy|
dalej: Zmniejszenię w roku 1912 na podstawie mię
dzynarodmuw porozumienia ilości pancerników do
połowy nie wpłynęło by wcalę na submarynową kam!

)

Peace Confe-|

(proklamowanej | "

Ushn'mn) warjat z Zion Ci-

{drieei w Wilnie . | lit sw6j~poglad na świat. Voli-

|wa dowodzi, że ziemia nasz

nie jest okrągła, lecz płaska

|Jak. stół Naokoło otooczona|

est. lodami.

Słońce znajduje się od zie

| w odległości tylko 3,000 mil i

| whrew nauce, średnica

wynosi zalędwie 40 mil

Pogląd Voliwy~ wykładany

jest. w szkołach znajdujących

|się w Zioń City. Bez żadnej

|przeszkody ze strony władz,

ub kogokolwiek, fanatyk reli-

i Ł szariatan, urabis

e na

Nie pomogły sprawozdania i|

(akty. że ofiary są natychmiast

prze- ane do konsulatu, któ-
|ry je przesyła bezpośrednio do
Wllm Z tej właśnie przyczy-

korzystając z wyjśzdu |
_„N o we g o

wiata" Z. Dodatki do Polski,
poleciliśmy mu ażeby na miej-|
scu zasięgnął informacji o dzia|

|łalności T-wa Opieki nad Prie-|
śmi
We mmmlnzym nr. „Nowe-

Igo Świata" informacje otrzy

|mane z Wilna podaliśmy, -|

Stwierdzają one stanowczo, że |mórgi ludzi

|akeja pomocy dla dzieci wień-| PX model:

ich, która „Nowy Świat? po-| Kopernik jest dla tego szar.

[mm powinna by¢ prowadzo-|latana oszustem, a wszyscy a-
w dalszym ciągu, jako ko onomowię i matematycy

nieczna i celowa. | stupcami
Niepowolani krytycy zaś i| Porównajmy dwa Wyżej przy

thvaxze, którzy sami nic nie l'uum‘ fakty.
robią, n innych pracę szkałują,| Porów najmy i postarajmy

|są odpowiedzialni za szkody. się zrozumieć, że cośźle musi
|iakie wynikają z ich postepo- być na tym naszym kochanym
(wenia. |świecie, jeżeli w ślad kome-

lianta takiego jak prorok z
Vion City, wstępują reprezen-
ct całego stanu Kentucky
'nec tego moing

. że wkrótce to samo dziać

ę Hume w innych stanach,
całej Ameryce.

WRACAMY DO SREDNIO-
WIECZA

| W pismach amerykańskie! |
ukazały się niezwykle ciekaw |

ll jednocześnie wprawiające k
|żdegę myślącego człowieka \
| osłupienie - dwie wiadom Zacznie się odrzucanie ry-
| ści. załtowe wszystkich zdobyczy
W jednej czytamy, że ludzkiego i powrót ma-

want-nu stanu Kentucky ze-|sowy do barbarzyństwa.
wbrali się na walną naradę. Nie Doprawdy że. może 'się ser-

|chodzi tym razem o politykę..|decznie cieszyć i radować z te-

(Nie chodzi o sprawę probi-/go co się dzieje w mózgach lu-

mur-u nadzwyczaj w tym sta-|dzkich - bolszewicka Moskwe.
June draźliwą. Chodzi o to, czy| wb.
 panję, która przecie była największym nieb

| stwem 1917 roku".
i A w Waszyngtonie zmmehmno ilość plncerm-

| ków więcej niż o połowę i pozostawiono bez ogra
| czenia budowę submaryn, zastrze
mpewnym sposobom walki tą bronią, Francja

iwiła się ograniczeniomi mulęix la
A Jednocze—me wszystkie państwa związały się

- traktatem odbierającym swobodę budowania wielkich
Bojowych jednostek, broni zaczepnej, która przecie

orzyła olbrzymie Imperjum angielskie...
'Konferencja Waszyngtońska jest prawdziwym Wa-
terloo Anglji.

zeń

Bronisław D. Kułakowski.
 

BOLESLAW ZAHORSKT:
(Bol. Zygmunt Lubicz)

WARSZAWA

Tyś jest wielka, najwyższa dzwonnica!
Kto budował „Cię, wkę miał silną,
Iśnią Krakowa z zachodu Ci lica,
Jak na dłoni masz Poznań i Wilno!
Widzisz - dola ich szczęsna, czy krwawa?
A na imię Ci Wolna -- Warszawa!

Strzegłoś, oto, spokoju tych granic
co to wróg dhciał zdradziecko pustoszyć:

- Biłaś w dzwony =- powstawał wnet szaniec-
- Huf orężnyszed! wrogów twych płoszyć
: w głąb ich krajów orężna szła Sława
- A na imię Ci było - Warszawa!...

w. czujności raz dzwonyAż ustały
i o kraj rah na «iu-zgpx

ając się jedynie |

 

| PRZED KONFERENCJĄ W GENUI|I

|

_

Premjer francuski Poincare/prawnie przez Aljantow, pow-
zgodził się ostatecznie na u-!|staje kwestja, jak wyglądać bę
dział w konferencji, która ~|qum wobec nowego faktu tra-
odbędzie w marcu r. b. we wło|ktat ryski, zawarty przez Pol-
skiem mieście, Genui, sko z rządem sowietów.
Na konferencję, w której we} Traktat ten nie jest uznany

zmą udział delegaci Niemiec i[jnkn prawny. *
Bolszewji, wyrazil zgodę w| Otwiera się więć pole dla no-
Cannes poprzednik Poincare'go, |wych -kombinacyj politycz-
p. Arystydes Briand. nych, boć trudno sobie wyc-

F francuski opierał mi]brazić, ażeby traktat nie był
do ostatniej. chwili. Była mo- zaprotestowały. Sami bolsze.
wa, że czekać będzie na Star0-wiov nie
wisko jakie zajmie Ameryka.

Ale chociaż niewiadomo je-
|szeze, czy Stany Zjednoczone
delegatów do Genui poślą, -
Francja decyzję swoją ogłosi
ta.

| Wobec faktu dokonanego i
tego, że konferencja jest pew-
na, powstaje naturalne pyta-
nie, czy zaproszenie bolszewi-
ków do Genui, będzie równo-
znaczne uznaniu rządu sowle-
tów w Moskwie.

Prasa polska twierdzi, że
|właściwe uznanie na-
|stąpiło już wtedy, gdy Lloyd
*Gme i Briand zgodzili się w
| Cannes, "chram! nackón=
ferencję

Chodzi tylko o procą for»
którą wypełni: konte-

rencja genueńska.

Nie mamy zamiaru zagłę»
Imć się tutaj w przypuszcze-

możliwościaci

mieli nie prze
ciwko temu, aby go poddać re-
wieji w myśl żądań Anglii, Li-
Itwy Kowieńskiej, no i natural»
vie Niemiec.

Pamiętać należy, że Anglia
uznaje jedynie linję Curzora,
jako granicę Polski na Wscho-
dzie.

Pamiętajmy również, że rzyd
Stanów Zjednoczonych oświad- |"&
czył wyraźnie, że oprócz czysto
etmmflcmej Polski nie u-
znaje z tej strony żadnego in-
nego ji.

Jeżeli w Genui będzie miała
ciężki orzech do zgryzienia
Francja, niezawodnie niemniej
siężkie chwile czekają Polskę,

 

IGabinet włoski postanowił
zrezygnować

HZY". T hum - Gabinet

„ww-dniu!-
zaufania w parlamencie jak o-

"latnsza

 

 

jego

| byłemu posłowi ks. Poépie

| swoje

Przecież biskup Rhode i ca
y kler rzymski ne wychodźt
wie absolutnie nic nie zrobił
ila Polskiego Czerwonego Kizy
a. Wyjątkowo tylko niektórzy

pomogli do zebrania o-

| 100.000 marek; b) 13 kwiet-
w wysokości 99.000

| rek. (Wszędzie dotąd mo
| wa tw o markach niemiec
| kich). 4. Korfanty wzareje-
[ strowanym sądownie 31 ma

ja 1921 Banku przemysłów

ców figuruje z udzialem

miljonow marek polskich

jako założyciel, 5) Przeciw

Taka mądra taktyka delege

tów z kraju, rzecz prosta nie

zdziała nic dobrego.

Dotychczas wychodźtwo

wiar zacunkiem odnosiło się

y egzekucję na nale- do T-wa Polskiego Czerwonege

Am kwocie 143.770 ma-|Krzyża. Ofiarami wspólnemi,

rek niemieckich i na poczet/lud polski podniósł tę instytu.

teś kwoty zajął 'u mecenasa | cjję i jak stwierdził prezes jen.

Czapli w Bytomiu ndmnm-anllcr bez pieniędzy wychodź
strowaną przez tegoż najtwaj niewiadomo czy Polski

| rzecz ks. Pośpiecha WmęVH'rwrm Krzyż wogóle by ist-
|- 200.000 marek niejnieckich". niał, Akcja p. Bispingowej.

Oczywista że pisma| wiare i szacunek może łatwo
" e podkopać.

niemieckie mogą kłamać, Ale Wychodźtwo ma dosyć wza-
opinja powszechna w Polsce jemnej adoracji, która na ka-
czeka na odpowiedź p. Korfan-|żdym kroku szkodę przynosi
tego. Polsce.

ODPOWIEDZI REDAKUJI 1
| Królewna angielska Mary wy

(nlelmkm zNew Yorku. brałą sobię jako druchny swo
Minietrem wojny w Polsce jest! ia ciołeczną siostrę Maud i ksi
zen. Sosnkowski, twórca Związ! źniczkę Marję rumuńską |
ków Strzeleckich obok Pilsnd-
kiego i później Legionów.

z
chowi w Katowicach uzyska!
Korf

 

 

rzecz,

y od |u| 20.(po raz pun

Zona Zagłut paszy wydała (-|
| dezwe do egipcjan, wzywając

Czytelnikowi z New Brllnimln‘h do wyirwania wsporze prze.|
Conn. - Nie zajmujemy sig |ciw anglikom i dodając .otu-

sprawa sprzedaży bondów. Je-|cl
żeli nie zmusza gwałtowna po-
trzeba, nie radzimy bondu
sprzedawać.

W Galatzu warsenale mors|
kim nastąpiła eksplozja. Było 5|

h i 6 rannych, Straty ma!
Czytelnikowi z Passnie, terjalne bnnlm pownżne. |

!) Obywatel amer. może zało- «
żyć w Polsce interes bez tra-| wy grudmu bawiło w Berlinie
cenia praw przynależności do! 17,506 obcokrajowców. Najwię-|
swego państwa. Paszport ame|cej było holendrów, bo aż 2089.
rgkański wydawany jest na 6!Polaków za! [)Iko 858
miesięcy, ale to nie znaczy, że
po upływie tego czasu właści-
:iel skoro paszportu nie odno-
vi traci obywatelstwo. 2) Jeże

Ii piszemy lub mówimy, że w,
Warszawie mieszka 900.000
ludności, to znaczy głów, a nie
rodzin.

POLSKI CZERWONY KRZYZ

PODZIĘKOWANIE

W ubiegłą sobotę, 28 stycz-
nia, na balu.Tow. ,,Chopin" w
Bronx na apel K. L. Sikory, ze-
brani złożyli na Polski Czer-
wony Krzyż $1150.

Ofiarodawcom za grosz zło
tony .ma pomoc cierpiącym bra
ciom w Polsce, a w szczegól-
ności szan. przesowi towarzyst
wa, jak również kulinari
balowemu, składam serd

od:
skręt w mie

naen 7 1 income
lid-Mun

arte ¢
POR6ye

ai conte mig

» do Polek pienię,
# | noid.

Za Kom. Pom. dia P. Cz. K.

Felicja Ross, prezes:

ZE ŚWIATA

Z powodu. wysokiego: :stanu |MM

szwajcarskiej waluty, Time" fa:

bryki szwajcarskie _przenośzy

siedziby .do Niemiec il

W Kaliforni. zastosowano „Al

 

Francji.

do ochrony pol, ryie«
ych przed dzikiemi kaczkamu.

to podobno doskonałe wy
niki. ›
 

[AMERICAN

Różne

nistrem spraw zagra-
nicznych

BERLIN, 2 lutego. - .Dr.

konferencjach _aljanc-

trem spraw zagranicznych.
Dotychczas tekę _ministra

na łasce fal

NORFOLK, Va., 1 listopada.

ie steru. Okręt: jest miotany

1 snoupway, sew your ory
albo ; u lekatnych , ageotive,

(--------- ---

CZYTĄJCIE 1. ROZPOWSZE-
CHNIAJCIE „NOWY ŚWIAT":
e

Tulum-ud kon-libc:

GDARSKA .; LIBAWY

PARIS

lo bezpiecznej przystani,
Oprócz okrętu Aheethusa,

majduja sig na lasce losu dwie

$106.50

DO GDANSKA

EXTRA: -CZYTAJ!

Bardzo ważna nowina
Tylko na knit ons

Edward S. Witkowski i
130 Mast 7thwaw YorK I!

UNITED HAMBURG

AMERICAN

umes Ne

| NEW YCRK - GDANSK |

via Hamburg

Najkrótsze _połączenie

do wszystkich miej. |

scowości _w .Polsce. |

Okręty odpływają w

każdy czwartek w po-

Tudnie,

United American Lines *

39 Broadway, -New York
Iuh u lokalnego a

   

nezenia
SZCZEGÓLNĄ OPIEKĄ OTACZAM RODZINY

krk

G. KUNASZEWSKI
179 East 3rd Street New York, N. Y,

PO CENACH KOMPANICZNYCH SPRZEDAJE NA
NAJLEPSZE OKRĘTY

Agencja Kart Okretowych

STOWARZYSZENIA MECHANIKÓW POLSKICH

24 East 57th Street, New Y

Bezpłatnie udzielamy wszystkich tk C#
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W rodzinie Piektordów. - Otóż stało się coś na ćo cze Weteranom. - Władze stanu Ohio udzieliły weteranom
alfiśmy wszyscy z nieciepriwością. Słostra słynnej aktorki

_

ponusów w uznaniu za służbę podczas wojny Szczególną u-
Mary Piekford wyszła za mąż za aktóra

_

wagę zwraca się na beztoliotnych weteranów, Rycina przed-
dy otrzymują dokumenty.

 

kinematograficznej
Mana Foresta Fishera. Rycina przedstawia uroczą Mary mawia ich właśnie w chwili g
Piekford młodożeńców i Donglasa Fairbanka.

 

     
  

 

   

   
     

    

  

  
  

     
    

     

  

        

Na podobieństwo - kury Panna Marja Danks widzia
a na wysławie drobiu kurę z dużym czubkiem z piór zw)

sających po oczy, Nabyła więc kurę, zarznęła ją o plóram
dobiła kapelusz. Błogosławione kaprysy sie i

 

Twarda walka. - Anglicy
pojmują walkę o laury na <
lu chwały piłkarskiej o-
bnię jak Lloyd George sw
politykę. Walczą  zacie
bezwzględnie

 

 
Oryginalny kostjump

› grodę za ginalny kostjum

 

  

 

Zmiana dziabu. - Główny poczmistez Will Hayes zre

Siostry syjamskie w kłopotach.

-

Gdy siostry syjamki zygnował ze swej posady i przyjął o wiele lepiej płatny

przyjechały do Chicago i opuściły wagon kolejowy natrętni

_

dziab dyrektora korporacji filmowej. która mu płaci 50 ty-

szoferzy dorożek sam w I t wdolarów rocznie. Prezydent Harding pzyjął rezygnację

to w drugą stronę. Ale zrośnięte siostry nie poszły ani na _Hayesa
lewo ani na prawo i wybrały neutralnegoszofera

1 ro. (Me). <.

 

 

c ych przyciąga w jedną się

 

 

Na"fowach, - Ryciia przedstawia córkę któla 4 królo-

wej angielskiej Marie i jej narzeczonego lorda Lascelles pod-

czas polowania w West Norfol   

    

 

Poradziła sobie. anna
Schnall, znana port
dziła sobie na Śhzgawee i pom
dwóiła przyjemność Gilfuin
się Łan". zmianę sukni _na
majtki. -Jak: to" pe I
wnie Każda kobieta ie.
Mężczyzu to wcale nie obcho»
dzi.

  

 
    

  

Suknia z pończoch Na
balu „Nati Shoe Retailers

f ng

Convention" w Chicago udział
z je ukraińskie. - Patrjoci ukyauiiry wysiigh

SidMiis nei RIS)

---

wynalazek, - Otto Wilam inżymier. -_- Sport w . Władieśce jr

--

SOKZOOSSOOIZ Honsnt

duzingw  jedwabnych poriczoct wynalazł nowy typ roweru, jadącego. da wodzie.

_

William

_

uważsją obceny sezeń zimowy za. najlepszy wd bawiący sigo afisze głoszące o polskich w Galicji.

różnych ) z Y i odbył podróż z Niemiec Północnych do Niemiec. Południo- la. Cało prawie Europ: Jh; lulryv; zmian:]? “Hm“? >( x UhiFaincy znają pono stare przysłowie: „Gdzie Szeptyki nie

Europie pospieszyli do St. Moritz n tam posit) gobietę".
wych i wszędzie entuzjastykznie witany był przez mieszkań
ców nadbrzeżnych. Pedały poruszają teubę ry roją się od sportowców

  

i

U

I

Zywy „Uncle Sam". - Ge

.

i

ł urge Campbell z Waszyngto-
o

mzb Sum

mu, którego fotografję poda

|

i". #

  

 
zabawy, tańce
Rycina przedstawia

 

 
  
      

jemy powyżej jest żyjącym z > ; z z "

modelem typu "znanego po- grz w A i M a Noy Janny prifeget aie

wszechnic

_

Jake 76)

°

Sam? Na Strawsbery River. - Przepiękna rze raw r NewJersey prz - _ s Tapitans Soil

fampbell przybył do Ameryki lu sportowców.

-

Największą atoli przyjemnością jest śli le się i używanie żagla, Wiatr Nadzwyczajny łup. - Rybacy z Bostonu r em kapitana us

Him»). %%%?"ch ylmv „'A/ut dący w żagle pędzi osobę w dal i uprzyjemni zabawę. and“: operowanie żąglem jest je- łowili rybę mor-Lg amory-k”? piętnaście fiffim. ważącą pięćset funtów. "Rybę wy-

j.
j

stawiono* publicznie w Bostonie.
dyńq czynnością wymaganą od ślizgającej się osoby,w wojnie domowej

  



 

==a4

odegra

 

POLSKI TEATR NOWOŚCI -W WASHINGTON IRVING:
HIGHSCHOOLIrving Plac

nowr

elE lóthStreet i

ŚWIAT s

Pan Burmistrz z Wiel kich Kozlowic

WNIEDZIELĘ, 5-go LUTEGOM
Początek punktualnie o 8ej w.
Ceny nuexsc81 75e, 50c i 35c
 

KIOIIIKO miejscowa
RUCH OKRĘTÓW

STAN POWIETRZA
Pogoda zmienna.

RUCH OKRĘTÓW
W sobotę: America do Bremen./

Przybędą do NewYorku:
W sobolę: Montana z Londynu.]

KURSMARKI
«---

Gen. Konsul płacił 3 lutego
8000 marek za dolara |

DOBRZE IM TAK!! |

Wczoraj aresztowano 25 męż- |[
czyzn których przyłapano na pa|
lefiu papierosów na stacjach

kolej podmiejskich. Przepisy

na to aby je przestrzegano. U-

karano ich grzywn.sii po 32.)
Kara zbył łagodna. Musi sig}
takich obywateli uczyć postu:

szeństwa względem przepisów)

tem bardziej, iż tyczą się one 0

gotu. |

Zniknięcie dziewczynki |

Trzynastoletnia -T. (ulwmlm:
nikła bez śladu zostawiwszy ro

dzicom karteczkę z doniesie-
niem, iż nigdy nie wróci gdyż
boi się abyjej nie obilo za to,!

iż nie została promowaną. I

Nodzice i detektywi poszukują

dziewczynki dotąd niestety bez|

rezultatu. ,

Smobojstw:lub przy- ]

Na słacji kolei
5 przy 215 ulicy młody kompozy

\ tor Me Glynn znalazł |śmie
pod kołami |pociągu Świad-
kowie zeznali, iż na motorowe-
go wina nie spada, gdyż Glyno
mmm chwili skoczył z

Kilormiy. _Rodzice -Glynna

twierdzą, iż nie przypuszczają

aby się ich syn był targnął na

Własne życie._

Walk:z handy"!

EW obecności kilkuset świad-
ów obojga płci strażnik P.)
Spellmann walczył z bandytą,
którego zastał pod łóżkiem w
swojem mieszkaniu p. n. 63
przy drugiej ave. Krwamq
go bandytę, który nazywa! się
Klein liczne towarzystwocie
wych odprowadziło na stację

policyjną.

Teatr mix-flow w domu
smmrfl

podmiejskiej

|
|
|

_ Aby lkmnym na śmierć dać

kilka godzin zapomnienia urzą-

dzono w „domu śmierci" w Sing

I Si.ng przedstawienie migawko-

Powe na którem dano wesołą ko-

anedję filmową.

z Wśród widzów znajdowali się

Mdwaj, którzy w 6 godzin później

| mieli pójść na krzesło elektry-

AKTORBEZ ZAJĘCIA

Do biura magnata stalowego

| Ch. N, Schwaba zgłosił się 50

„ngalum. który koniecz-
"domagał się sudjencji u

ba. Gdy mu odmówiono,
bił krzyku i tak się zacho-

iż go odwieziono do
gdzie pozostaje pod'ob

eją lekarzy. Dowiedziano
M5 1ż biedak ten nazy-

się R. Niemeys, ie ma żonę

«ełoro dzieci i że od dłuższe-

czasu jest bez zajęcia.

»
I

HipPODUROME

Prudstlwieme |
wś

[.q drutu. telefonicznego,

| powiedziała

|do sądu i w przedsionku sądo-|
(wym załatwiali sprawę „ugodo-

PRZYGODY KAROLINY|
|

Karolina Lorch liezy 20 wio-
sen. Mimo to a może właśnie
|diatego chciała coś powiedzieć
puuuuułw lub przyjacielowi i

do drugstoru aby niele-

fonować.

Podczas gdy Karolina czeka»

łu na połączenie serc za pomo

apte-

karz opuścił sklep, ładnię zam=

kng! drzwi i poszedł, Karolin

przyjacielowi

jej na sercu i języku leżałoi

przerażona zauważyła, iż zosta-

ła uwięziona. Telefonowała do

matki i do policji, poszukiwano

słościciela sklepu gż do 12

w. nocy.

W międzyczasie! przeszło 500

osób ciekawie zaglądało do ap-

teki i mierzyło oczyma Karolin

cę zamkniętą jak Iwica w klat

c, wystawioną na publiczne o-

głędziny,

Dopiero po 12 godzinie wy.

|puszezono ją na wolność, Bar-

|dzo gorzko wyglądała. Była

kwaśna i zdenerwowana i zła

co

ci

 
e aż...

|

Nieostrożny aptekarz -|

Lombardi, liczący 18 lat,)

mmmmk w aptece przy 185
ilicy i Lenox Ave. został ska-

ny na 15 dni więzienia, - a
względnie na 100 dolarów grzy
wnyza to, że przez omylkę do
lekęrctwn przymiesza! sporą

| dozę trucizny. Lekarz, przypa
ikowo obecny gdy przyniesio-
10 lekarstwo, zauważył tą
wniósł doniesienie do: Dolic)!
która sprawę oddała sędziemu |
śledczemu. I

SKANDALIKTPRORBE

CYJNE

Nie wszystko złotoco się świe|
ci, ale też nie wszystko święte|
co prohibicji służy. Dowodem|
tego nowo odkryty  skandalik
prohibicyjny uprawiany na sze
roką skalę. Oto ajenci probibi- |
cyjni wzywali "„przestępców" J

wo" przyjmując 50-500 dol.
o której nikt więcej |

się dowiadywał. Obecnie|
"Ipoczciwi ci na „sucho"
drzemią w kozie.

grzywny
nie

Wczoraj zanotowano ‘rhnv‘l
wypadki śmierci z powodu al-
«oholu drzewnego. |
Rada miasta New York nosi

sie z zamiarem założenia spe. |
jalnego ementarza dla ofiar |
prohibicji Ic

Aheenie uprawiają po-!
litykę probibicyjną. Zdania tal. |!
nudystów co do kwestji pro-)
hibicyjnej są podzielone w sto- /!
sunku do toku byznesu

4. zaprnlnlmm dnudzv pru 1

niem trunków www—uh
aby nikt nie wiedział".

P
Biuro informacvjne, Uni-

ted Statés Lines"

Zarząd linji okrętowej „Uni-
(l States Lines" posiada obec-

it dobrze zorganizowane biuro
informacyjne. Krewni odjeż-
żających do Ameryki lub "do

Europy otrzymują na czasie za-

tu i oczekiwanej osoby. Biuro
informacyjne _„United -States
Lines" wysyła wiadomości o-
trzymane telegraficznię za pomo
ą pocztówek.

1 ROZPOWSZE-
CHNIAJCIE „NOWY ŚWIAT"! só« PoTorso

'fOW, BRATNIEJ POMOCY JEN. J. PIŁSUDSKIEGO
Grupa 109 Zjedn.

wrząśee -

; _ W SOBOTĘ, DNIA LUTEGO 1922 ROKU
DOMU NARODOWYM, 19.23 "St, Marks PI,

Polsko-Narodowego

 

płynęło wiele czasu, aż tu w

ca

51 ulica
sny są

nie wierzyłem, aby mogły one
wpływać na życie człowieka.

szczęść,

lie" był zamieszczony „List ul.-;

fk Zembrzucki .

Z.

W, Zamecki

| szych. ro

skladać

(705 Courtlandt St.

| biedniejszych,

Jedni

|

W handlu i przemyśle najgorsze

siedztwie,

składaje

viadomienie o przybyciu okrę-| "

.- donosi, iż okręt

. |ca odpłynie okręt „Hanover",

| A CO WY MA 10?

Miar zawrze ukwiechnięy, .a jednak
tldkewy reporter saduję codsieonie

przechodniem way pytanie

CZY WIERZYCIE W SNY?

Józef Groclinu-lu, malarz, -
ent i N. 1 i
fam podejrz s
ię spełniają. Pamiętam np. bar
'o dobrze, iż śniło mi się run]

pewnego, iż toczyło mnie roba-

two, Myślę sobie - pewmluem!
kadź ‘uPllmllll’ dostanę. Nie u-

ic nadsyla mi znajomy mój

alkiem niespodzianie kupkę gro
za |

Świerk, klerk, 427 W

Mojem zdaniem, -

wynikiem :chorobliwej

wyobraźni. Nachodzą mnie! one

zasami, męczą; nigdy jednak

Stan.

KOHIIEI POMOCY OLA
POLSKIEGO CZERWO-

NEGO KRZYZA

Komitet ten wystawi wspania
ty polski dramat filmowy osni
Polskę

CUD NAD WISŁĄ
dnia 7-go i 8-go lutego.

Dramat ten obecnie pokazy.,
wany w Polsce pozostawia nie
załarie wrażenia w sercu każ-
dego polaka. Wszyscyśmy prze- |
żywali z zapartym oddechem|
chwile, kiedy Polska zwycięża-|
ła potężne hordy bolszewików,
Położenie zdawało się bez wyj.

zwyciężył. Pójdźmy
rodacy wszyscy i skorzystajmy
z jedynej sposobności ujrzenia
jal: nasi współbracia walczyli i
Izwyciężali. Jak Grodno, Wilno,
Warszawa, przeżywały chwile
pełne grozy, jak ksiądz Skorup-
ka swą bohaterską śmiercią da-
je przykład poświęcenia. Umie-
jętnie wpleciony w akcję, dra.j P
mat miłosny pokazuje nam, żej
polak i w-najcięższej chwili mu!
traci i nie zapomina!
swej ukochanej.
Lud nad Wisłą" powinier

mąć całą polonię, tem bar-
dziej, iż dochód przeznaczony
 

W,. Sokołowski. -143 Driggs|ża
Ave. Brooklyn. - Przekonałem!

osbiście, iż sy ualrzexln

nne wielakrotnie od wielu niej
wypadków i trosk ą

LIST |

dnia
Szanowna: Pan
W sobotnim numerze,

S—gu ub. m. w „Nowym Świe.

podpisanyuszka", literami|
. £. |
Pani Szymańska zębrała 5 do.

arów, które proszę doręczyć o-
wemu staruszkowi, podpisane. |
mu literami I, £, #

Z poważaniem,
W. Zamecki.

P. Następujące .osoby|

. $1.00
50

i
1.001

Zembruska ,.

Szymański

rlvchmnlu
\1|kn|\kfl ..

nl
m —.›0

1.00]

Odzież i artykuły npozwm-l
›rzeznaczone dla najbiednie}-

w Broux można
w Domu Narodowym

Mieliśmy liczne przytłady, iż
akcja uświadomionego społe-
zeństwa może pomóc znajdują-
rymsię w biedzie braciom.
Wiemy dobrze jakie opłaka-
stosunki panują wśród naj-

którzy: wskute
i zupełnego zastoju

ne

czrobocia

›rzeżywają czasy.
Nie jesteśmy gorsi od innych
ijedy sporo w naszem są-

Was więc rodacy
odzież i wiktuały dla

najbiedniejszych w Domu Na«
rodowym, 70 Courtland St.
W Washingtonie zapowiadają

nowe ostrzejsze t. zn. bezwzglę-
dniejsze przepisy imigracyjne...
Zdaje się, że trochę za późno,
gdyż przypuszczać można, iż e-
migranci nie będą tak licznie

Prze.
e, setki tysięcy noszą się z

zamiarem powrotu do Europy.

Prosimy

North German Hołd

„Seydlitz" od-
płynie 1-go marca z New Yor-
ku do Bremen. Dnia 15.g0 mar-

Po siedmioletniej przerwie
North. German Lioyd na nowo
otworzył swoje biura w New
Yorku 1 dokłada wszelkich sta-
rań, aby pasażerów zadowolnić,

WPISY

Dzisiaj o godzinie 44) pop.
wpisy do Szkoły Rady Oświaz

/- (School komedję w 3-ch aktach

dla Polskiego Czerwonego Krzy.

W ten sposób połączyliśmy
przyjemne z użytecznem. Uba-
wicie. się, i będziecie żyć w
Polsce przeniesieni drogą wyo-
|hraźni i ducha -a dochód o-
brócony zostanie na cel n
szlachetniejszy bo na Polski

rwony Krzyż,

WIECZOREK JUBILEU-

SZOWY LIGI KOBIET

Dnia 22-go luk-go Liga Kobiet
urządza Wieczorek Jubileuszo-/
wy w Domu Narodowym, 19-23
St Marks Place. Początek o
odz. 3.ej pop.
Kto nie zna członkiń Ligi Ko-

biet?
Który biedak nie zwrócił się

do Ligi Kobiet z prośbą o po.
moc?

Cała polonia z uznaniem przy
polratje się i bierze udział w
pracy Ligi Kobiet, która stała
sig najruchliwszem Towarzy-
(wem i najwięcej zdziałała na
polu samopomocy.
Nie też dziwnego, iż

usr Ligi Kobiet będzie uroezy-
quam całej poloni nowojor
|sk

luzu Kobiet zasłużyła sobie
na uznanie A poparcie polonii.
Wieczorók jubileuszowy po-

winien być wyrazem tych u-
czuć i zarówno materjalną pod-
porą dla dalszej. tak szlachet
nej działalności.

TEATR NOWOŚCI
wystawi wniedzielę 5.go lutego
w Washington Irving High

„Pan Burmistrz z Wielkich Ko-
złowie".
Zarząd Teatru obiecują iż

przedstawienie niedzielne będzie
ubwodem wskazującym jakiemi

 

tru Nowości.
Zobaczymy!

TEATR LUDOWY

wystawi 12-go lutego w Wa-
shington Irving High School ko.
medję Jaroszyńskiego „Sąsiad-
ka", Udział przyjmie też Hali-
na Bruczówna. Zarząd Teatru
Ludow. starannie pracuje nad
tem aby „Sąsiadka" wypadła
jak najlepiej. Artyści wiedzą,
iż publiczność dzisiaj więcej od
nich wymaga, wiedzą również,
iż przed tą publicznością mogą
wystqpić z lepszą sztuką, gdyż
znajdą pełne zrozumienie.

Tańce

W poniedziałek 13 lutego,
(na Washington) Polska Szko
la Techniczna Handl. urządza
zabawę taneczną w Domu Na-
rodowym, 21-23 St, Marks Pl
Bez żadnego przepychu lub

stroi. Colem naszym jest zaba!
wić sie, a nie narażać nikogo
na wydatki. Muzyka doborowa./
(Początek o godzinie S-iej po
|południu. Rozgrywki i niespo-
dzienki. :*
 

ty na tle najścia bolszewików!

|ścia, a jednak duch nieśmiała-;]»

nej Polsl

 

 

 

  
i wDomu Narodowym, 19-23 St. Marks PI.

erów, którey walesyli dzielnie o wyawoie10
KUNIOKIKGO, ossówskikGo 1 PrizrusiNskIEOO

Bet „na nick wyrokL
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IWylwokńcy i Synpatyey'

Zawiadamiam Was, że posie-
dzenie miesięczne odbędzie się
w poniedziałek 7 lut. w Domu
Nar., 19-23 St. Marks Place, o
godzinie 7:30 wieczorem. Pro-
szę przybądźcie wszyscy na to!
posiedzenie, ponieważ są buri
dzo ważne sprawy do załatwie
nie

8. Dzierzak, sekr

Obchód Proletarczyków.

Urządza Oddział „Potęga" Z.
S. P. No. 34, dnia bgo lutego o
godzinie 2-j po południu w
Domu Narodowym, 19-23 St
Marks Pl. dla uczczenia pamięc
ci czterech bohaterów, którzy
walczyli dzielnie o wyzwolenie
ludu i socjalizmu i oddali za
ideje życie w ofierze. Bardow-
kiego, Kunieckiego,  Ossow-
wskiego i Pietrusińskiego. Sąd
carski wykonał na nich wyrok
<mierci, 28 stycznia 1886 roku.
Przemawiał będzie redaktor,
„Nowego Świata" W.. Bojan-
Blazewicz i T. Kucharska. Przy
bądźcie robotnicy polscy maso
wo na ten obchód. Wspomin
my życie pełne trudu i boha-
terskq śmierć tych, którzy da-
li nam przykład, jak pmownc
dla sprawy ludowej

OBCHÓD PROLETARJATCZYKOW
ODDZIAŁZ.SP.„POTĘGA"Nr. 34
w medzmlę.dnia5-30 lutego 1922 roku
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Nadzwyczajne pomedzeme
Komitetu Oéwiatowego' odbe-
dzie się w sobotę o godzinie 3 .:
po południu, w hali ob. Tomezy
ka: i Magdziała, 83 - 8 ulica.

BAYONNE, N. J.

1022 r. w sali ¥. M. C. A., Ave.
E., Bayonne, N. J. o godz, 8-ej
wieczorem, ks. W, 'Trzepier-
czyński
mat „Co Polsce dał Rzym".

Wstęp: wolny.

Komitet.
nm

Dobra wiadomość dla |
chorych

Cay chorowaieć przes lata
i

048 isię matura-
ie je

«ustka pr
Kapel parowe z naturalnych ziół do

sipewna nieę i z pewnością sadoweini

Porada darmo

Między Avemmes A i B
 

POTRZEBNE MU JEST
NATYCHMIAST

Fan Wiliam Zilner, z po. 620 Main: t
. pieseWstęp wolny dla umtkkh. Monroe, W

ZAWIADOMIENIE

Tow. Br. Pom. Jen. J. Piłsud-
skiego, grupa 109 Zj. Pol. Nar.!
urządza Wieczorek Familijny,
w robotę dnia 4-go lutego,
Domu Narodowym, 19-23 St

 

Marks PI. Początek o godzinie '
8-ej wieczór,
doborowa. Wstęp 50 centów|:
z garderobą.

Wieczorek" będzie urozmaico
ny niespodziankami, loterja
fontową, pocztą i innemi nie-
spodziankami. Gorące i zimne
przekąski i napoje.
Za dobra zabawę ręczy

Zeszłego poniedziałku wieczo,
rem zjechał do New Yorku z
prowincji szampion swimmn‘
Stanisław „Zbyszko"- Cyganie-
wicz, aby się przygotować do
walki, jaką ma stoczyć w Madi-|2
son Square Garden z silnym L
sławnym - amerykańskim za |
paźnikiem Earl Caddock.
Walka ta odbędzie się w przy-
szły poniedziałek. Do walki tej

dzo starannie, Caddock bowiem
est zapaśnikiem o lata całe
od niego młodszym, zwinnym
niesłychanie, przytem znają:
cym tę sztukę na wylot. - W
wieczór ten wystąpi również
brat Stanisława - Władek, ma-
jąc za przeciwnika Nat Pendle-
ton'a, który pierwszą otrzymał

na igrzyskach olim-
pijskich: - Wystąpi
Strangler" Lewis, ktory dwu.],

krotnie próbował położyć Sta-
nistawa na łopotki - dwukro-
tnie ponosząc klęskę. Siłować
się on będzie z włochem, na-
zwiskiem Renato Gardini. -
Itędą i inne, pomniejsze wystę-
py. -- Turniej atletyezny w ca-
tem słowa znaczeniu,

Potop
W Plymouth Theatre obecnie

grają dramat p, t. „Potop" He-
minga: Bergera.
Bergera można nazwać

Hamsunem w dramacie. Głę-
boko sięgający fyndament ety-
jezny, przedstawiający
nie konwencjonalne _kłamstwi
uczuć w. obliczu nle-męki-
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For Rav Sore Thron:
At the fist sign of a rus, sore

throet rub on a littls Mcsterale with
your Angers.

Is (mrmhm-pflwmugmde
tingle, loosens congestion, draws out
sorsness and

made with of mustard, has
mMaftb-nld—fulwmdm
tard piastee without the blister.

Nothing like Hume!- for czospy
śkdreo. Keep it bandy for fnrtant

|-mse. ShnzlGSctuNIjarand tubs;
pital size, $3.
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